
„Każdy mo swojego ptoka, czyli śląskie hobby” – pod takim hasłem odbyła się rudzka edycja Nocy Muzeów. 
W ramach niej Muzeum Miejskie im. Maksymiliana Chroboka w Rudzie Śląskiej pod patronatem Polskiego 

Towarzystwa Ludoznawczego zorganizowało spotkania z osobami o wielu, różnych zainteresowaniach, 
a mieszkańcy mogli zobaczyć efekty ich działań.
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Wywiad z wiceprzewodniczącym 
Rady Miasta, 
Witoldem Hanke

Witold Hanke (Klub Radnych ,,Współpraca i Roz-
wój”) to jeden z dwóch wiceprzewodniczących Ra-
dy Miasta, wybranych podczas majowej sesji. Roz-
mawiamy z nim m.in. o dotychczasowym doświad-
czeniu w tym gremium. 

Więcej na str. 3
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Czas na V Noc Chórów
Miasto będzie wypełnione muzyką. Chórzyści 

przedstawią zróżnicowany repertuar, przecha-
dzając się rudzkimi ulicami. Czy słuchacze będą 
tylko odbiorcami? Nie, bo jeśli zechcą, będą mo-
gli stać się żywą częścią tego barwnego, rozśpie-
wanego korowodu. 25 maja (sobota) w naszym 
mieście odbędzie się piąta edycja Nocy Chórów. 
O szczegółach wydarzenia rozmawiamy z Kami-
lem Gojowym – dyrektorem organizacyjnym fe-
s� walu. Więcej na str. 5
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Święto godności, integracji i radości
W dniach 20-29 maja w naszym 

mieście odbywa się Tydzień God-
ności Osób z Niepełnosprawno-
ściami. W tym czasie zaplanowano 
szereg m.in. turniejów, fes� wali, 
dni otwartych, warsztatów, gier 
i spotkań.

Więcej na str. 11
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Ruda Śląska pozyskała środki na wykonanie dwóch przejść dla pieszych – przy ul. Pokoju 
i ul. Ratowników w Nowym Bytomiu. Ich budowa rozpocznie się latem br. Całkowita 
wartość projektu to 125 tys. zł. Dofi nansowanie z Rządowego Programu Ograniczenia 
Przestępczości i Aspołecznych Zachowań „Razem Bezpieczniej” im. Władysława Stasiaka 
na lata 2022-2024 wyniesie 100 tys. zł.

Bezpiecznie do szkoły i przedszkola

Od 1 czerwca br. wszystkie nieruchomości niezamieszkałe, 
których właściciele nie złożyli skutecznego oświadczenia 
o wyłączeniu się z miejskiego systemu gospodarki odpadami, 
ponownie do niego trafi ą. Właściciele takich nieruchomości 
już mogą składać deklaracje o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Nieruchomości niezamieszkałe 
– deklaracje śmieciowe 
do złożenia

– Im wcześniej taka dekla-
racja będzie złożona, tym le-
piej, gdyż pozwoli to na wy-
posażenie na czas nierucho-
mości w odpowiednie po-
jemniki do gromadzenia od-
padów i uniknięcie przerwy 
w posiadaniu pojemników 
po rozwiązaniu indywidual-
nych umów z prywatnym 
przedsiębiorcą – apeluje wi-
ceprezydent Jacek Morek.

Deklaracje można wypeł-
niać w pokoju 133 w głównym budynku 
Urzędu Miasta. Druki deklaracji dostępne 
są również na stronie internetowej www.
rudaslaska.pl/dla-mieszkanca/odpady-ko-
munalne-i-zasady-odbierania-odpadow/
oplaty-i-deklaracja. W tym samym miejscu 
zamieszczona została informacja o wyso-
kości stawek opłat za poszczególne wielko-
ści pojemników. Odpady komunalne se-
gregowane są w obrębie pięciu frakcji: 
odpady zmieszane (niesegregowane), me-
tale i tworzywa sztuczne, papier, szkło 
i biomasa. Obligatoryjne jest zadeklarowa-
nie przynajmniej po jednym pojemniku 
lub worku (dla niektórych frakcji) na każdą 
z frakcji odpadów.

Prawidłowo wypełnioną deklarację 
można złożyć w Biurze Obsługi Mieszkań-
ca, wysłać na adres Urzędu Miasta 
lub przesłać za pośrednictwem pla� ormy 
ePUAP. Bliższych informacji udzielają 
pracownicy Urzędu Miasta pod 

nr tel. 32 244-90-00, wew. 1320, 1330, 
1340, 1341, 1342. Włączenie nieruchomo-
ści niezamieszkałych ponownie do miej-
skiego systemu gospodarki odpadami od-
bywa się na podstawie uchwały Rady Mia-
sta z lipca 2023 r.

Ponadto od 1 czerwca 2024 r. będzie 
można zadeklarować pojemnik lub worek 
60 l, co pozwoli na zmniejszenie opłat dla 
niektórych właścicieli nieruchomości. 
Z możliwości takiej będą mogli skorzystać 
właściciele nieruchomości, na których za-
trudnionych jest do trzech osób na pod-
stawie umowy o pracę, umowy cywilno-
prawnej lub na innej podstawie, lub dzia-
łalności organizacji pozarządowych, które 
nie są jednostkami albo organami admini-
stracji publicznej, których działalność nie 
jest nastawiona na zysk, w których pracują 
na podstawie umowy o pracę, umowy cy-
wilnoprawnej lub na innej podstawie mak-
symalnie trzy osoby. UM

– Przejścia będą widoczne z daleka 
– podkreśla prezydent Michał Pierończyk. 
– Będą wykonane z zastosowaniem ozna-
kowania poziomego grubowarstwowego 
oraz oznakowania pionowego z folii od-
blaskowej. Istniejące chodniki na długości 
4 m zostaną obniżone do poziomu jezdni. 
Dodatkowo w rejonie przejść planujemy 
zastosowanie separacji dla pieszych za 
pomocą barier chodnikowych. Powstanie 
też nowe oświetlenie, a część obecnych 
opraw oświetleniowych zostanie wymie-
niona – dodaje. Przejście przy ul. Ratow-
ników będzie zbudowane bezpośrednio 
przy szkole, natomiast przejście przy 
ul. Pokoju – ze względu na warunki dro-
gowe i natężenie ruchu pieszych – w od-
ległości 120 m od przedszkola.

Na potrzebę budowy wspomnianych 
przejść dla pieszych wskazały badania 
przeprowadzone w ramach projektu „Ru-
da Śląska w Rękach Mieszkańców – Ba-
dania Społeczne Przestrzeni Publicznej. 
Plan Działań dla Miast. Modelowa Lokal-
ność”, którego ideą była popularyzacja 
oraz wdrażanie zrównoważonych tren-
dów współczesnej myśli urbanistycznej 
w ujęciu lokalnym. Ulica Pokoju została 
wymieniona przez badanych jako ważna 
z ich punktu widzenia. Położone są przy 
niej m.in. przychodnie, przedszkole i sala 
zabaw dla dzieci. Tu mieści się także ad-
ministracja spółdzielni mieszkaniowej 
a także jedno z wejść do parku. Z kolei 
przy sąsiedniej ulicy znajduje się szkoła 
podstawowa. I dlatego miasto już w lu-
tym br. złożyło wniosek do programu, 
którego celem jest wzmocnienie bezpie-
czeństwa w miejscach publicznych, ze 
szczególnym uwzględnieniem tworzenia 
lokalnych systemów bezpieczeństwa.

Innym źródłem opinii mieszkańców 
była rozmowa z dyrektorami wspomnia-
nych, dwóch placówek oświatowych tj. 
Miejskiego Przedszkola nr 4 usytuowane-

go przy ul. Pokoju 22 i Szkoły Podstawo-
wej nr  22 przy ul. Ratowników 15. Dyrek-
torzy z kolei po rozmowach z rodzicami 
wyrazili pozytywną opinię dla uczestnic-
twa dzieci i młodzieży w projekcie pod 
kątem działań prewencyjno-edukacyj-
nych, zdecydowanie również poparli bu-
dowę nowych przejść dla pieszych.

Budowie przejść towarzyszyć będzie 
bogata oferta edukacyjna dla uczniów 
i przedszkolaków. We współpracy Straży 
Miejskiej, nauczycieli przedszkola i szkoły 
oraz przedstawicieli Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji planowane są m.in.: 
konkurs plastyczny pod hasłem „Jestem 
bezpieczny na drodze”, szkolny turniej 
wiedzy o bezpieczeństwie ruchu drogo-
wego, akcja promująca bezpieczeństwo 
pieszych realizowana przez samych 
uczniów, a ponadto opracowanie – także 
przez uczniów – ulotki promującej bez-
pieczeństwo pieszego na drodze. Ulotki 
rozdawane będą dzieciom w drodze do 
szkoły i ze szkoły oraz dorosłym miesz-
kańcom miasta.

Dodatkowo będą organizowane kon-
kursy muzyczne i plastyczne dla uczniów 
przedszkola. „Bezpieczny powrót do 
przedszkola i szkoły” to z kolei nazwa ak-
cji – spaceru dla uczniów po drogach 
wiodących do placówek oświatowych. 
Jej celem będzie utrwalenie umiejętno-
ści prawidłowego przechodzenia przez 
jezdnię. Podczas specjalnych spotkań 
funkcjonariusze Straży Miejskiej przypo-
mną uczniom zasady bezpiecznego poru-
szania się w drodze do i z przedszkola 
oraz szkoły. Przypomną im też zagadnie-
nia mówiące o pierwszeństwie pieszego 
na przejściu, a także zakazy obowiązują-
ce pieszych. Akcję podsumują warsztaty 
bezpiecznego przechodzenia przez jezd-
nię.

Warto przypomnieć, że na ulicy Pokoju 
jest tylko jedno przejście dla pieszych 

– przy skrzyżowaniu z ulicą Chorzowską 
(przejście z sygnalizacją świetlną), czyli 
na samym początku tej ulicy. Podczas 
konsultacji wskazywano potrzebę wyzna-
czenia dodatkowych przejść, szczególnie 
przy przedszkolu. W tym miejscu zapar-
kowane samochody ograniczają widocz-
ność. Sytuacja ta powoduje duży dys-
komfort i brak poczucia bezpieczeństwa 
przy przechodzeniu przez jezdnię. Budo-
wę dwóch nowych przejść dla pieszych 
zaplanowano na lipiec i sierpień br., 
a działania edukacyjne – już w nowym 
roku szkolnym.

Całkowita wartość projektu to 
125 tys. zł. Dofi nansowanie z Rządowego 
Programu Ograniczenia Przestępczości 
i Aspołecznych Zachowań „Razem Bez-
pieczniej” im. Władysława Stasiaka na 
lata 2022-2024 wyniesie 100 tys. zł.

Tekst i foto: UM

NAJWIĘKSZE EKSPOZYCJE NAGROBKÓW W REGIONIE 
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Nowy Bytom, ul. Chorzowska 46a 
Ruda 1, ul. Porębska (przy głównym wejściu na cmentarz parafi alny)

HALEMBA, ul. 1 Maja 70
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KAMIENIARSTWO
Natura jest najpiękniejsza...

www.kamieniarstwo.slask.pl | tel. 501-303-628, 507-090-241

I.R. Mazurkowscy
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Witold Hanke (Klub 
Radnych ,,Współpraca 
i Rozwój”) to 
jeden z dwóch 
wiceprzewodniczących 
Rady Miasta, wybranych 
podczas majowej sesji. 
Rozmawiamy z nim 
m.in. o dotychczasowym 
doświadczeniu w tym 
gremium.
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,,Młodość ducha” 
receptą na świeżość spojrzenia 

– Jest Pan radnym od prawie 20 lat. Co 
było tym pierwszym impulsem, aby wy-
startować w wyborach?

– Dokładnie 17 i pół... Swoją pracę w sa-
morządzie chciałem rozpocząć już w 2002 
roku, jednak wówczas lista, z której starto-
wałem do Rady Miasta, nie zakwalifikowa-
ła się, mimo że ja sam otrzymałem dosyć 
wysokie poparcie. Po czterech latach od 
tego czasu związałem się z ugrupowaniem 
niezależnym, samorządowym – ,,Wspólnie 
dla Rudy Śląskiej”, z którego razem z obec-
nym prezydentem, Michałem Pierończy-
kiem, weszliśmy do Rady Miasta. A skąd 
motywacja? Od początku swojej drogi za-
wodowej pracuję z osobami niepełno-
sprawnymi i na polu pomocy społecznej 
– w Ośrodku dla Osób Niepełnosprawnych 
Najświętsze Serce Jezusa w Halembie. Kie-
dy na świecie pojawiły się moje dzieci, po 
kilku latach naturalnie przyszło zaintereso-
wanie oświatą, co łączy się też z tym, że z wy-

kształcenia jestem pedagogiem. Związki 
z kulturą z kolei wynikają z tego, że od bli-
sko 30 lat wraz z żoną prowadzimy kilku-
nastoosobowy zespół teatralno-muzyczny. 
Działając w tych wszystkich sferach, mia-
łem częsty kontakt z placówkami zdrowia, 
z instytucjami pomocy społecznej, czy z in-
stytucjami kultury. Widziałem, jak to 
wszystko działa. Pomyślałem sobie, że mo-
że warto byłoby mieć wpływ na to działa-
nie. Może można by coś usprawnić, po-
móc, czy chociaż poznać bliżej zasady 
funkcjonowania różnych instytucji i przy-
bliżać je mieszkańcom? Tak mniej więcej 
zaczęła się moja przygoda z samorządem.

– Tyle lat w samorządzie to duże do-
świadczenie, ale proszę mi powiedzieć, 
czy będąc tak długo radnym, można jesz-
cze zachować świeże spojrzenie?

– To zależy od tego, czy człowiek uważa, 
że już wszystko poznał, wszystko umie 
i wie najlepiej, czy też potrafi rozmawiać 
z ludźmi i w momencie, kiedy pojawiają 
się tak zwane głosy ,,z boku”, nawet te kry-
tyczne, czy potrafimy je przyjąć i rozważyć. 
Z jednej strony radny nie jest zobowiązany 
instrukcjami wyborców, jednak z drugiej, 
naszym obowiązkiem jest ich wysłuchać. 
W bezpośrednim kontakcie jestem zarów-
no z osobami starszymi, jak i z dużo młod-
szymi ode mnie. Szczególnie ci ostatni są 
bardzo bezpośredni. Mam taką dwójkę 

w domu i wiem, co mówię... Do tego ich 
znajomi, moi współpracownicy, młode 
osoby spotykane w różnych miejscach. 
Oni widzą świat zupełnie inaczej, mają no-
we, świeże pomysły. Warto być na nie 
otwartym i posłuchać tych głosów z ze-
wnątrz, bo podejmując dzisiaj decyzje, de-
cydujemy o ich przyszłości. Myślę, że 
otwartość na innych oraz „młodość du-
cha”, której, mam nadzieję, jeszcze nie za-
traciłem, są w tym przypadku dobrą re-
ceptą na zachowanie świeżości spojrze-
nia.

– Dwa razy zasiadał Pan w prezydium 
–  w  2013 roku, wprawdzie na krótko, 
i w 2022 roku do końca kadencji. Teraz 
kolejny raz został Pan wybrany na wice-
przewodniczącego Rady Miasta.

– Dziękuję radnym za zaufanie, które 
jest mobilizujące. Jako wiceprzewodniczą-
cy, oprócz działań wspierających przewod-
niczącego, będę reprezentował prezydium 
– i w zasadzie już to robię w miarę możli-
wości – na różnych imprezach i uroczysto-
ściach miejskich. Do tego spotkania kon-
wentu seniorów, a jeżeli będzie taka po-
trzeba, zaangażuję się oczywiście także  
w inne działania.

– Funkcja wiceprzewodniczącego to 
jedno, ale pozostają jeszcze komisje.  
W których z nich Pan zasiada?

– Moimi macierzystymi komisjami od 

początku sprawowania mandatu 
radnego były zawsze Komisja 
Oświaty, Komisja Zdrowia, Rodziny 
i Pomocy Społecznej oraz Komisja 
Kultury, co wiąże się z moim wspo-
mnianym doświadczeniem oraz 
kontaktami w tym środowisku. To 
wszystko jest mi bardzo bliskie, ale 
w tej kadencji zdecydowałem się 
zamienić ,,oświatę” na Komisję Bu-
dżetu i Przedsiębiorczości. Dzięki 
temu będę mógł dokładniej przyj-
rzeć się finansom miasta oraz 
upewnić się, przekonać, dlaczego pewne 
sprawy są możliwe do zrealizowania, a in-
ne nie. Kto wie, może dzięki temu, że będę 
pracować w komisji budżetu, uda się do 
niego wprowadzić coś dodatkowo. Odnosi 
się to także do pomysłów pojawiających 
się w programach wyborczych. Gdy je czy-
tałem, pomyślałem o tym, że świetnie by-
łoby niektóre z nich zrealizować. Oby ten 
optymizm przeniósł się na konstrukcję bu-
dżetu. Wiele będzie zależeć od naszej kon-
dycji finansowej, a więc jest co robić. Wra-
cając do członkostwa w komisjach – radni 
mają obowiązek uczestniczyć w dwóch 
z nich, ja niezmiennie uczestniczę w trzech. 
Przy czym w tej kadencji z racji pełnienia 
funkcji wiceprzewodniczącego, nie łączę 
tego z przewodniczeniem żadnej z komi-
sji.

– Czym będzie się Pan kierował w roz-
poczętej kadencji, czy to jako wiceprze-
wodniczący Rady Miasta, czy to jako 
radny, czy członek poszczególnych ko-
misji?

– Niezmiennie tym, czym kieruję się od 
lat. Dobrem mieszkańców i interesem 
miasta. Brzmi to trochę jak slogan, ale tak 
jest. I jeszcze, a może przede wszystkim, 
zdrowym rozsądkiem. Gdy trzeba powie-
dzieć „stop”, to mówię, że się nie zgadzam, 
ale kiedy pojawiają się dobre dla Rady Ślą-
skiej pomysły, to jak najbardziej je wspie-
ram.

– Dziękuję za rozmowę.
Joanna Oreł

W jednym z kolejnych wydań „WR” opubliku-
jemy wywiad z wiceprzewodniczącą Rady Mia-
sta, Wiolettą Nowak (kolejność alfabetyczna).

OGŁOSZENIE

Fo
to

: U
M

 R
ud

a 
Śl

ąs
ka



KRONIKA POLICYJNA 997

4 | www.wiadomoscirudzkie.pl 22.05.2024

Urząd Miasta Ruda Śląska
tel. 32 244-90-00

Centrum Zarządzania Kryzysowego
tel. 800-158-800, 32 248-63-58, 

32 342-63-59

Wydział Gospodarki Odpadami
tel. 32 244-90 00-do 10, wew. 3140 

(odbiór odpadów komunalnych, wymiana 
pojemników, harmonogramy wywozu, 

„dzikie” wysypiska); 3141 (RDR, wydawanie 
decyzji zezwalających na opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych oraz 
transport nieczystości); 3142 (odpady 

przemysłowe, usuwanie azbestu); 3100, 
3101, 3102 (deklaracje o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi); 

3090 (księgowość, windykacja); 3091 
(sekretariat wydziału)

Straż Miejska
tel. 986, 32 342-30-60, 32 342-30-65, 

32 342-30-75, 32 342-30-80

Podstawowa Opieka Zdrowotna 
(wieczorem, w nocy i w dni ustawowo wolne 
od pracy) Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej 
Sp. z o.o., ul. Lipa 2 (pawilon E – budynek 

poradni specjalistycznych), tel. 32 344-07-96, 
32 344-07-97, 32 344-07-57

Punkt Obsługi Klientów Śląskiego Oddziału 
Wojewódzkiego NFZ – 800-190-590

Pogotowie wod.-kan. – 994 lub 32 342-42-00

Pogotowie energetyczne – 991

Pogotowie gazowe – 992 lub 32 398-50-00

Pogotowie ciepłownicze 
993 lub 32 416-74-74

Pomoc drogowa
tel. 502-752-634

Apteka całodobowa 
plac Niepodległości 5, tel. 32 248-38-89
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Jest szansa na przebudowę ulicy Lipa

INTERWENCJAWiele wskazuje na to, że zakończą się utrudnienia dla kierowców, którzy poruszają 
się ulicą Lipa w Goduli. W tym przypadku nie jest potrzebny jednak ,,zwykły” remont 
a kompleksowa przebudowa wraz z budową kanalizacji – bo jej brak w tym przypadku 
jest sednem problemu.

ZNÓW OKRADZIONO 
SENIORÓW

Rudzcy policjanci kolejny raz otrzymali 
informację o kradzieży pieniędzy rudzkim 
seniorom. Oszust, bądź oszuści, podający 
się za pracowników administracji, okradli 
mieszkańców Halemby z oszczędności.

Do kradzieży doszło przy ul. Solidarno-
ści i ul. 1 Maja. Do drzwi seniorek zapukał 
mężczyzna, podający się za pracownika 
administracji. Powiedział, że przychodzi 
w związku z awarią rury wodociągowej. 
Po jego wyjściu seniorki zauważyły brak 
pieniędzy, które miały schowane w typo-
wych miejscach. Jedna z pań zadzwoniła 
nawet do administracji, ale usłyszała, że 
nikt od nich nie był wysyłany.

W związku z tym zdarzeniami rudzka 
policja po raz kolejny przypomina, aby 
m.in. zawsze zamykać drzwi wejściowe na 
zamek, nie otwierać drzwi bez upewnie-
nia się, kto i po co przyszedł (najlepiej 
sprawdzić to przez wizjer i zapytać przez 
zamknięte drzwi). Ponadto osobę podają-
cą się za przedstawiciela administracji 
osiedla, elektrowni, gazowni, czy jakiego-
kolwiek urzędu zawsze można sprawdzić, 
prosząc o okazanie legitymacji służbowej 
i zweryfi kować jej autentyczność w danej 
instytucji. Nie należy też zostawiać obcej 
osoby samej w momencie wpuszczenia 
jej do mieszkania, a cenne rzeczy (typu 
klucz, torebka, por� el) nie powinny być 
,,na widoku”. Poza tym, przechowując 
w domu oszczędności, czy inne cenne 
przedmioty, warto schować je w miejscu 
niestandardowym.

PODSUMOWANIE AKCJI PRĘDKOŚĆ
W piątek (17.05) podobnie, jak i w ca-

łym kraju, tak i w Rudzie Śląskiej, przepro-
wadzona została akcja „Prędkość”. Jej ce-
lem było przypomnienie kierowcom o ko-
nieczności przestrzegania przepisów. 
W trakcie działań policjanci ujawnili 113 
przekroczeń dozwolonej prędkości.

Działania mundurowych skupiały się 
na poprawie bezpieczeństwa wszystkich 
uczestników ruchu drogowego poprzez 
wzmożone kontrole prędkości. Rudzka 
drogówka już od wczesnych godzin po-
rannych kontrolowała kierujących w miej-
scach, gdzie najczęściej dochodzi do ła-
mania przepisów. Policjanci w czasie akcji 
wykorzystywali wszystkie dostępne urzą-
dzenia do pomiaru prędkości, w tym po-
jazdy wyposażone w wideorejestratory. 
W działaniach udział wzięli również poli-
cjanci rudzkiej grupy SPEED.

Mundurowi oprócz sprawdzania pręd-
kości, z jaką poruszali się kierowcy, kon-
trolowali również ich stan trzeźwości, 
a także zwracali uwagę na stan techniczny 
i wyposażenie samochodów oraz wyma-
gane dokumenty. Policjanci ujawnili aż 
113 przekroczeń dopuszczalnej prędko-

ści. Jednemu z kierowców zatrzymano 
dowód rejestracyjny pojazdu za brak ba-
dań technicznych, o których rudzianin nie 
pamiętał od dwóch lat. Za popełnione 
wykroczenia 104 kierujących zostało uka-
ranych mandatami karnymi. 

 Foto: KMP Ruda Śląska

PIJANY KIEROWCA WPADŁ 
DWA RAZY W CIĄGU 48 GODZIN

Rudzcy policjanci z drogówki w ponie-
działek (13.05) zatrzymali 37-letniego 
kierowcę z Łańcuta, który kierował bu-
sem, mając blisko trzy promile alkoholu 
w organizmie. Mężczyzna trzeźwiał w Ru-
dzie Śląskiej, ale już po 48 godzinach 
wpadł kolejny raz w policyjne sidła – tym 
razem miał 2,5 promila. Mieszkaniec Pod-
karpacia trafi ł do policyjnego aresztu.

Rudzcy policjanci otrzymali informację 
od innego kierowcy, że z autostrady A4 
do Rudy Śląskiej wjechał ford transit, któ-
rym kieruje pijany kierowca. Bus błyska-
wicznie został namierzony przez patrol 
drogówki. Podczas prowadzonej kontroli 
na zawartość alkoholu w organizmie kie-
rującego, policyjny alkomat wskazał bli-
sko trzy promile. Mundurowi zabrali 
37-letniego kierowcę na kolejne badania, 
a jego samochód został odholowany na 
parking.

Ulica Lipa, choć ma ok. 300 metrów, jest 
dosyć istotną drogą, biorąc pod uwagę, że 
znajduje się przy niej Szpital Miejski, po-
radnie oraz stanowi ona drogę dojazdową 
od strony Rudy Śląskiej do budowanego 
osiedla domków jednorodzinnych w Świę-
tochłowicach. O wzmożonym ruchu samo-
chodowym w tym miejscu świadczy m.in. 
liczba miejsc parkingowych. Tymczasem 
czytelnicy od jakiegoś czasu zgłaszają nam, 
że stan nawierzchni ulicy Lipa jest nie naj-
lepszy. – Na drodze jest sporo połatanych 
dziur i co jakiś czas tworzą się kolejne. 
Warto ściągnąć nogę z gazu, ale to prze-
cież nie rozwiązuje problemu. Czy wiado-
mo coś w sprawie remontu tej drogi? Jakie 
są plany? – zapytała w rozmowie telefo-
nicznej z naszą redakcją pani Aleksandra, 
która regularnie dojeżdża do wspomnia-
nego osiedla.

Po konsultacji z rudzkim magistratem 
okazuje się, że ulica Lipa nie posiada kana-
lizacji, do której byłoby można odprowa-
dzać wody opadowe. – Natomiast profi le 

drogi nie pozwa-
lają na ich po-
wierzchniowe od-
prowadzanie, co 
jest powodem 
tworzenia się za-
stoisk wodnych 
i w konsekwencji 
uszkodzeń na-
wierzchni jezdni 
– tłumaczy wicepre-
zydent miasta, Jacek 
Morek. – Po wykona-
niu projektu na budo-
wę kanalizacji deszczo-
wej ul. Lipa i zabezpie-
czeniu środków na jej 
realizację, zostanie ona 
przebudowana – dodaje.

Przygotowania do tego już trwają, bo 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanaliza-
cji Sp. z o.o. w Rudzie Śląskiej jest trakcie 
opracowywania dokumentacji projekto-
wej budowy w ul. Lipa kanalizacji deszczo-

wej na odcinku od 
końca budynku szpi-

tala do granicy miasta (na fragmencie dro-
gi, na której nawierzchnia jest w najgor-
szym stanie). – Zadanie to obejmie odtwo-
rzenie nawierzchni po zakończeniu robót 
kanalizacyjnych – zapowiada wiceprezy-
dent Morek.

Mieszkaniec Łańcuta po wykonaniu 
niezbędnych czynności został zwolniony, 
a przed powrotem do domu chciał wy-
trzeźwieć w Rudzie Śląskiej. Niespełna 48 
godzin później policjant, który w ponie-
działek wykonywał z nim czynności, za-
uważył go w tym samym samochodzie, 
jadącego główną ulicą miasta w kierunku 
autostrady. Mundurowy powiadomił pa-
trol z drogówki, będący w pobliżu węzła 
z A4. Policjanci szybko zatrzymali forda 
w bezpiecznym miejscu i przystąpili do 
kontroli. Jak się okazało, mężczyzna na 
podstawie upoważnienia z fi rmy, będącej 
właścicielem pojazdu, odebrał go z par-
kingu i chciał wracać do domu.

Mieszkaniec Podkarpacia zbagatelizo-
wał sytuację, niczego się nie nauczył i po-
nownie pijany wsiadł za kierownicę, nara-
żając na niebezpieczeństwo innych 
uczestników drogi. Badanie alkomatem 
wykazało, że tym razem miał nieco ponad 
2,5 promila alkoholu w swoim organi-
zmie. Pojazd ponownie odholowano na 
parking na koszt kierowcy, a on trafi ł do 
policyjnego aresztu.

W przypadku samochodu będącego 
własnością fi rmy, zamiast przepadku po-
jazdu, 37-latek będzie musiał zapłacić karę 
stanowiącą równowartość pojazdu, któ-
rym jechał i to dwukrotnie. Za dwukrotne 
kierowanie w stanie nietrzeźwym i wszyst-
kie dodatkowe przewinienia 37-latek od-
powie przed sądem, który zdecyduje o je-
go losie. Źródło: KMP Ruda Śląska

Oprac. JO

Niezależnie od tego miasto stara się ,,ła-
tać” dziury w drogach (których jest zarząd-
cą) w całej Rudzie Śląskiej natychmiast po 
ich zauważeniu lub po otrzymaniu infor-
macji o ich wystąpieniu. – Ubytki uzupeł-
niane są materiałem, z jakiego wykonana 
jest nawierzchnia danej ulicy – mówi Jacek 
Morek. Joanna Oreł



Miasto będzie wypełnione 
muzyką. Chórzyści 
przedstawią zróżnicowany 
repertuar, przechadzając 
się rudzkimi ulicami. Czy 
słuchacze będą tylko 
odbiorcami? Nie, bo jeśli 
zechcą, będą mogli stać 
się żywą częścią tego 
barwnego, rozśpiewanego 
korowodu. 25 maja 
(sobota) w naszym 
mieście odbędzie się piąta 
edycja Nocy Chórów. 
O szczegółach wydarzenia 
rozmawiamy z Kamilem 
Gojowym – dyrektorem 
organizacyjnym festiwalu.
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– Skąd przed laty w głowach organiza-
torów pojawiła się idea, by stworzyć ta-
kie wydarzenie?

– Pomysł na festiwal wziął się z chęci 
współpracy wielu partnerów, którzy aktu-
alnie tworzą Noc Chórów, ale również z za-
inspirowania się tym, jak podobne przed-
sięwzięcie zrealizowano na Węgrzech, 
w Budapeszcie, przez chór Csikszereda. 
Zarówno ja, Kamil Gojowy, dyrektor orga-
nizacyjny festiwalu, jak i Krzysztof Dudzik, 
dyrektor artystyczny festiwalu, mieliśmy 
okazję tam być, przeżyć to razem z nimi. 
Z Arpadem Tothem – dyrektorem arty-

stycznym tamtejszych wydarzeń muzycz-
nych – znamy się prywatnie i stąd też taka 
próba przedstawienia naszej interpretacji 
tej koncepcji na Śląsku. Poza tym Śląsk stoi 
chórami. Śląsk stoi ludźmi dobrymi w or-
ganizacji, więc ,,połączyliśmy kropki”. 

– Gdzie spragnieni muzyki będą mogli 
przekonać się, co przygotowali dla nich 
artyści?

– Muzyki posłuchać będzie można  
w dwunastu lokalizacjach. Oprócz tych, 
które od kilku lat nam towarzyszą – jak ry-
nek, wieża wodna, kościół parafialny, szko-
ła muzyczna –  nowinkami są kino Patria, 
dalej dom handlowy Kaufhaus, ale też 
okolice Wielkiego Pieca Huty Pokój. Spo-
tkamy się również w Stacji Biblioteka, na 
koncertach specjalnych i – taka innowacja 
– to park. Tam ludzie zawsze spędzają czas. 
Podczas Nocy Chórów zawsze jest piękna 
pogoda, więc chcemy wychodzić do ludzi. 
To też wiąże się z naszą myślą o tym, żeby 
eliminować barierę scena-widownia. Jest 
grupa ludzi, która chce pośpiewać, jest 
grupa, która chce posłuchać, która chce 
się pobawić tą muzyką. Te grupy łączymy. 
Dokładny harmonogram całego festiwalu 
dostępny jest w naszych mediach społecz-
nościowych oraz na stronie internetowej 
nocchorow.pl.

– A co usłyszymy podczas sobotniej 
Nocy Chórów?

– Program Nocy Chórów ze względu na 
to, że gościmy aż 26 zespołów, jest niesa-

mowicie rozbudowany. Nie 
śmiałbym podkreślać żadnego 
nazwiska, natomiast powiem to, co lubię 
mówić o tym festiwalu. Każdy znajdzie coś 
dla siebie. Jeżeli ktoś jest fascynatem mu-
zyki dawnej, to będą wykonania muzyki 
dawnej, bardzo specjalistyczne – czy to 
późnośredniowiecznej, renesansowej, czy 
z początków baroku. Jeżeli ktoś jest miło-
śnikiem muzyki po polsku i chce tylko ta-
kiej muzyki słuchać, to również będą takie 
wykonania –  zarówno folkowe, folklory-
styczne, aranżacje pieśni, jak i utwory 
współczesnych polskich kompozytorów. 
Jeżeli ktoś woli utwory po angielsku, pio-
senki rozrywkowe, to takie aranżacje też 
będą. Dla tych, którzy kochają głos dzieci, 
wystąpią też dzieci z piosenkami edukacyj-
nymi, radosnymi, opartymi o literaturę, 
poezję, wiersze. Cała gama programowa 
będzie dostępna i każdy znajdzie coś dla 
siebie, bo co 20 minut w danym miejscu 
nastąpi wymiana i pojawi się nowy zespół 
z nowym repertuarem.

– Można powiedzieć, że festiwal jest 
„świętem uczestnictwa”. Goście, słucha-
cze będą mogli wziąć czynny udział w wy-
darzeniu? Wykonają wspólnie „Piosenkę 
Nocy Chórów”?

– Nasz festiwal jest w pełni inkluzywny. 
Nikogo nie wyłączamy, każdy ma się po-
czuć włączony. Każdego zachęcamy, 
wszystko jest też dostępne. Z perspektywy 
zapewnienia dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami jest to dla nas 
bardzo ważne. Chcemy, by każdy czuł się 
u nas dobrze, co też pokazują chóry, jakie 
zapraszamy. Zapraszamy osoby starsze, 
osoby młodsze,  chóry jednorodne, niejed-
norodne. Mamy chór osób LGBTQ+ z Kra-
kowa, Krakofonię, także u nas na festiwalu 
każdy ma swoje miejsce, każdy czuje się 
dobrze, każdy jest wspierany. Proces włą-
czenia wszystkich jest ważny, również włą-
czenia osób, które nie śpiewają na co dzień 
w chórach. Może to jest jakaś forma wsty-
du, trzeba się przemóc. Może ktoś kiedyś 
komuś powiedział „a, bo ty nie potrafisz 
śpiewać”? Nikt z nas, podkreślam, nie po-
winien nikomu czegoś takiego powiedzieć. 

Tutaj mówię zgodnie z ideą innego nasze-
go partnera – ruchu „Mam głos”, który 
podkreśla fakt, że każdy z nas ma prawo 
do własnego głosu, śpiewu, posługiwania 
się nim, wyrażania samego siebie. Jeśli 
chodzi o naszą publiczność, która zawsze 
się gromadzi licznie na naszych koncer-
tach, oprócz tego, że możemy wspólnie 
wykonać piosenkę Nocy Chórów, która jest 
bardzo prosta i wpada w ucho i po kilku 
zaśpiewaniach wszyscy są w stanie ją po-
wtórzyć, to w trakcie festiwalu organizo-
wane są specjalne warsztaty dla wszyst-
kich, gdzie dyrektor artystyczny dr Krzysz-
tof Dudzik uczy na podstawie śląskich pie-
śni ludowych improwizacji, zabawy muzy-
ką. Tam może pojawić się absolutnie każdy. 
Poza tym nasze chóry to chóry otwarte, 
chóry, które koncertują, idąc, śpiewają 
w drodze popularne piosenki, te radiowe 
i ludowe. Każdy może się dołączyć, będzie 
to mile widziane. 

– Chętni będą mogli wziąć udział 
w warsztatach śpiewu i tańca ludowego. 
Proszę o zaproszenie gości.

– Międzynarodowy Festiwal V Noc Chó-
rów w Rudzie Śląskiej to święto chóralisty-
ki, ale wolałbym powiedzieć, że jest to 
święto społeczności, święto bycia razem. 
Święto tych, którzy potrafią się cieszyć 
z tworzenia i współtworzenia. Wkraczamy 
w życie miasta na jeden dzień. Cały festi-
wal polega na tym, że wszyscy ,,biegają” 
z  miejsca na miejsce. Młodzi wolontariu-
sze, których będzie duża gromada, służą 
pomocą, rozdają ulotki. Rozmawiamy, po-
pularyzujemy śpiewanie, spotykamy się, 

przytulamy, śpiewamy i radujemy się. Na-
gle całe miasto dowiaduje się, że Śląsk stoi 
chórami. Jest to absolutnie bardzo ważne 
przedsięwzięcie. Nie miałoby ono możli-
wości realizacji, gdyby nie miasto Ruda 
Śląska, które wspiera nas organizacyjnie, 
finansowo, ponadto Fundacja Lotto imie-
nia Haliny Konopackiej i Europejskie Sto-
warzyszenie Chóralne z programem Ignite, 
dzięki któremu mogliśmy przygotować 
materiały w dwóch językach, co również 
zapewnia dostępność wszystkim i otwiera-
my się dzięki temu na kraje z zagranicy, 
używając języka, który dla wszystkich jest 
zrozumiały. Wszystkich bardzo serdecznie 
zachęcamy do uczestnictwa w tym wyda-
rzeniu. W zasadzie wystarczy wyjść z do-
mu. Od godz. 17 do 22, jeśli ktoś wyjdzie 
na zakupy, do sąsiadki, czy otworzy okno, 
na pewno usłyszy jakiś chór. Zapraszamy 
do uczestnictwa w warsztatach, zaprasza-
my do tego, żeby położyć sobie poduchę 
na okno w ,,ajnfarcie” i posłuchać tego, jak 
śpiewają tam zespoły. Zachęcamy do tego, 
żeby udać się na liturgię mszy świętej do 
kościoła parafialnego, zostać tam dłużej, 
pomedytować, pomyśleć i przy okazji wy-
słuchać chórów, które wykonują świetny 
repertuar.  Zapraszamy do szkoły muzycz-
nej, by tam również posłuchać zespołów. 
Zachęcam wszystkich do śledzenia  
naszych mediów, strony internetowej  
nocchorow.pl, gdzie znajdują się wszystkie 
informacje, zarówno o tym, czym jest fe-
stiwal, jak jest realizowany, w jakich miej-
scach i kto za tym stoi.

– Dziękuję za rozmowę.� AZFo
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23 maja (czwartek) 
o godz. 17 w zabytkowym 
budynku Biblioteki Ficinus 
przy ul. Pawła Kubiny 24 
w Wirku rozpocznie się 
spotkanie z historykiem 
Sebastianem Kolonem. 
Tym razem znawca 
kultury i religii żydowskiej 
przybliży historię Węgier 
po I wojnie światowej 
oraz temat zagłady Żydów 
węgierskich. Spotkanie 
odbędzie się w ramach 
cyklu „Twórczy czwartek 
na Ficinusie”.

Sebastian Kolon gościem Biblioteki Ficinus
W tym roku przypada 80. rocznica zagła-

dy Żydów węgierskich. Jak podaje Muzeum 
Auschwitz-Birkenau, do obozu deportowa-
no z Węgier 430 tys. Żydów. Z zachowa-
nych dokumentów wiadomo również, że 
podczas selekcji lekarze SS skierowali do 
obozu 52 tys. mężczyzn i podobną liczbę 
kobiet. Oznacza to, że bezpośrednio po se-
lekcjach w komorach gazowych zamordo-
wano ok. 330 tys. osób. – Przedstawię hi-
storię tragicznych następstw dla Węgier 
traktatu z Trianon z 4 czerwca 1920 r., po-
staram się pokazać stopniowe zaangażo-
wanie Węgier w sojusz z Niemcami, który 
doprowadził do zgody na likwidację ostat-
niej wielkiej społeczności żydowskiej w Eu-
ropie – zapowiada Sebastian Kolon. – Przy-

bliżę też sylwetki dyplomatów 
z różnych krajów ratujących 
Żydów – dodaje historyk. Wy-
kład przeplatany będzie frag-
mentami filmów, programów 
edukacyjnych i lektur związa-
nych z tematem.

Sebastian Kolon jest histo-
rykiem, znawcą kultury i religii 
żydowskiej. Uczy historii w Ze-
spole Szkół nr 4 im. Piotra La-
toski oraz w Zespole Szkół nr 5 
im. Jadwigi Markowej w Ru-
dzie Śląskiej. Jest założycielem 
Rudzkiej Ligi Historycznej. To 
stały turniej pomiędzy dwoma 
wspomnianymi szkołami, któ-

rego celem jest propagowanie wiedzy hi-
storycznej.

Cykl „Twórczy czwartek na Ficinusie” to 
inicjatywa miasta oraz biblioteki miejskiej. 
Ma ona na celu promocję kolonii robotni-
czej przy ul. Kubiny, która jest obiektem na 
Szlaku Zabytków Techniki.

Budynek Biblioteki Ficinus przy ul. Kubi-
ny 24 to jedyny zabytkowy dom na osiedlu 
Ficinus, który obecnie należy do miasta. 
Pozostałe znajdują się w rękach prywat-
nych. Łączny koszt jego renowacji wyniósł 
niecałe 2,8 mln zł, z czego prawie 1,5 mln zł 
pochodzi z unijnej dotacji w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Śląskiego na lata 2014-2020.

Tekst i foto: UM

ludzie

z pasją
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TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 
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noworodkowe 
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REKLAMA

DZIEŃ PRAW ZWIERZĄT – największa kampania obywatelska 
na rzecz praw zwierząt w naszym kraju zorganizowana przez 

Klub Gaja zakończyła się sukcesem. Parlament uchwalił ustawę 
o ochronie zwierząt . Na pamiątkę tego wydarzenia 

obchodzimy Dzień Praw Zwierząt.

IMIENINY OBCHODZĄ: Emil, Julia, Ryta oraz Dorian, Fulko, Helena, 
Jan, Krzesisława, Marcjan, Piotr, Roman, Wiesław, 

Wiesława, Wisława.

KALENDARIUM – 22 MAJA
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POZIOMO: 1 – skamieniałość na dnie 
jaskini, 5 – trud, 8 – zastąpiła skarpetę, 
9 – jeleń azjatycki, 11 – kopalina górnicza, 
12 – znakomity obywatel, 15 – fanatyk, za-
zdrośnik, 17 – jedno z piekieł u mahome-
tan, 20 – … Zdrój miejscowość w powiecie 
kłodzkim, 21 – afr. małpiatka, 24 – rasa ko-
nia roboczego, 25 – Mitologia Rzymska 
– syn Afrodyty, 28 – jednostka strumienia 
światła, 29 – papuga zielona z Nowej Ze-
landii, 32 – żywica naturalna, 33 – wirnik, 
36 – płytki, zarośnięty staw, 39 – najwięk-
szy gryzoń ziemnowodny, 42 – armata, 
43 – karpa, karcz, 45 – zator śnieżny na 
drodze, 46 – imię żeńskie, 47 – materiał 
ogniotrwały do wyrobu cegieł. 

PIONOWO: 1 – salat, modlitwa muzuł-
mańska, 2 – cyrk lodowcowy, 3 – inwencja 
twórcza, 4 – Mitologia Grecka – opiekunka 
poezji, sztuki, 5 – przekroczenie przepisów 
gry, 6 – Ilion, 7 – grunt, 10 – elektroda do-
datnia, 13 – bon, 14 – kiosk, 16 – litera al-
fabetu greckiego, 17 – rysa, wada, 18 – ze-
spół pracowników, 19 – szeroki brzeg kape-
lusza, 21 – czarny, wełniany kapelusz bisku-
pi, 22 – nieprzekraczalna granica czegoś, 

23 – wyższy stopień ofi cerski, 26 – piosen-
karka pochodzenia greckiego, 27 – wąski 
pas zaoranej ziemi, 30 – nikla, roślina, 
31 – warzywo, 34 – potocznie, w pierścion-
ku, 35 – zwierzę z rodziny żyraf, 37 – wódz 
Madziarów, 38 – peruka używana przez ak-
torów greckich, 40 – układ postaci, 
41 – zbiorowisko suchoroślowych krze-
wów, 44 – dopływ Dunaju. 

Książkę ,,TOPR. O psie, który został ra-
townikiem” Beaty Sabały-Zielińskiej otrzy-
ma jedna osoba spośród tych, które nade-
ślą na adres redakcji (Ruda Śląska, ul. Karo-
la Goduli 36) lub e-mailem (biuro@wiado-
moscirudzkie.pl) hasło, które jest rozwiąza-
niem krzyżówki. Na rozwiązania czekamy 
do 10 dni od daty zamieszczenia krzyżówki. 
Po odbiór książki ,,Ciekawostki matema-
tyczne. Skarbnica zadziwiających rozry-
wek” Alfreda S. Posamen� era & Ingmara 
Lehmanna z „WR 16” zapraszamy do re-
dakcji Leszka Banakowicza (do dwóch tygo-
dni od daty ukazania się rozwiązania, po 
wcześniejszym umówieniu telefonicznym 
pod nr tel. 32 248-60-97). Prawidłowe ha-
sło brzmi: ,,Każdy wiek ma swoje zalety”.

Filip Jędrak syn Sandry i Artura
ur. 24.04.2024 r. (3180 g i 53 cm)

Florcia Warzycha córka Klaudii i Kamila
ur. 24.04.2024 r. (3890 g i 55 cm)

Wojciech Masłowski syn Katarzyny 
i Marka, ur. 28.04.2024 r. (3410 g i 55 cm)

Hanna Krygier córka Nikoli i Damiana
ur. 27.04.2024 r. (2500 g i 54 cm)

Mikołaj Pieniężny syn Joanny i Przemysława 
ur. 5.05.2024 (3160 g i 54 cm)

Hanna Przybylska córka Dagmary 
i Pawła, ur. 3.05.2024 r. (3060 g i 51 cm)

Alina Stepanova córka Anny i Vladyslava 
ur. 3.05.2024 r. (3600 g i 55 cm)

Baran – Nie inwestuj teraz żad-
nych pieniędzy, bo zamiast zy-
skać, możesz sporo stracić.
Byk – Ulegniesz pokusie oderwa-
nia się od rzeczywistości. Ktoś 
bliski namówi Cię na wyjazd.
Bliźnięta – Nie każda zmiana mu-
si być zła. Nie obawiaj się, ta 
przyniesie spore korzyści.
Rak – Będziesz miał w końcu 
wielką okazję, by zrealizować 
swoje marzenia. Nie wahaj się.
Lew – Czeka Cię trudny okres 
w pracy, ale nie martw się, otrzy-
masz za to godziwą zapłatę.
Panna – Intuicja to Twój najlep-
szy doradca. Staraj się jej jak naj-
lepiej słuchać w każdej sytuacji.
Waga – Ktoś, kogo kiedyś skryty-
kowałaś, może Cię pozytywnie 
zaskoczyć swoją wypowiedzią.
Skorpion – Uważaj na kogoś, kto 
próbuje kopać pod Tobą dołki. 
Miej oczy szeroko otwarte.
Strzelec – Przed Tobą sporo wy-
zwań, ale nie przejmuj się na 
zapas. Zrób plan i realizuj go.
Koziorożec – Jeśli cierpisz na nad-
miar wolnego czasu, przypomnij 
sobie o swoim dawnym hobby.
Wodnik – Przygotowania do 
wyjazdu zmęczą Cię. Zaangażuj 
do pracy bliskich.
Ryby – Dostaniesz atrakcyjną pro-
pozycję zawodową. Zastanów się 
jednak, czy nie zaniedbasz rodziny.

Rozalia Malina córka Sary i Krzysztofa
ur. 24.04.2024 r. (3220 g i 52 cm)

Adam Gulewaty syn Renaty i Sebas� ana 
ur. 8.05.2024 r. (3240 g i 55 cm)

Oliwia Czupała córka Katarzyny i Kamila
ur. 7.05.2024 r. (3735 g i 57 cm)

Antonina Copik córka Edyty i Jakuba
ur. 7.05.2024 r. (3260 g i 54 cm)

Franciszek Hrabia syn Olimpii i Konrada
ur. 7.05.2024 r. (4025 g i 59 cm)
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OGŁOSZENIA

Darowizna jest umową, w której darczyńca zobowiązuje się do bezpłatnego świadczenia na rzecz obdarowanego kosztem swego majątku.  
Umowa darowizny często zawierana jest pomiędzy bliskimi. Bywają jednak sytuacje, w której darczyńca chce odwołania darowizny.

Odwołanie darowizny
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W KIERUNKU ZDROWIA

Powszechnie na kosmetyki patrzymy 
przede wszystkim pod kątem ich roli 
upiększającej, ładnego zapachu, czy 
opakowania, nie zwracając uwagi na to, 
z czego zostały stworzone. Konsekwen-
cje mogą być niebezpieczne.

– Szkodliwe składniki, takie jak silikony, 
czy parabeny, sztuczne konserwanty i inne 
składniki chemiczne mogą skórę nie tylko 
podrażnić, ale nawet powodować jej prze-
wlekłe stany chorobowe –  tłumaczyła 
dr n. farm. Barbara Bacler-Żbikowska, ad-
iunkt w Katedrze i Zakładzie Botaniki Far-
maceutycznej i Zielarstwa Wydziału Nauk 

Skóra, choć pełni niezwykle ważną rolę, jest najbardziej niedocenianym organem człowieka. Tymczasem utrata 50 proc. skóry  
to bezpośrednie zagrożenie życia człowieka! Skóra stanowi zbroję, która chroni organizm przed szkodliwymi czynnikami płynącymi z otoczenia.  
Właśnie dlatego trzeba o nią szczególnie dbać, m.in. dobrze ją odżywiać i pielęgnować, używając kosmetyków o naturalnych prostych składach,  
bez sztucznych składników i konserwantów.

Skóra to Twoja zbroja! Chroń ją świadomie i skutecznie!

Farmaceutycznych Śląskiego Uniwersyte-
tu Medycznego w Katowicach, która była 
gościem kolejnej edycji „Mody na zdro-
wie”, czyli cyklu spotkań promujących 
zdrowy styl życia, organizowanych przez 
Fundację Godula Hope. Doktor na co dzień 
uczy studentów kierunku kosmetologia, 
przekazując wiedzę m.in. o dobrodziej-
stwach płynących z roślin dla zdrowia 
i urody.

Choć świadomość rośnie, wciąż wiele 
preparatów kosmetycznych dostępnych 
na rynku straszy składem. Co gorsza, 
niełatwo się w tym zorientować, bo fir-

Ustawodawca, w celu zapewnienia 
ochrony interesów darczyńcy, przewi-
dział, że w przypadkach szczególnie 
uzasadnionych, pomimo zobowiązania 
się darczyńcy do bezpłatnego świad-
czenia, istnieje możliwość, aby ten od-
wołał darowiznę. I tak, możliwe jest 
odwołanie darowizny jeszcze niewyko-
nanej. Możliwość taka występuje, gdy 
po zawarciu umowy darowizny stan 
majątkowy darczyńcy uległ takiemu 
pogorszeniu, że wykonanie darowizny 

nie może nastąpić bez uszczerbku dla 
jego własnego utrzymania odpowied-
nio do jego usprawiedliwionych po-
trzeb albo bez uszczerbku dla ciążących 
na nim ustawowych obowiązkach ali-
mentacyjnych.

Możliwość odwołania darowizny wy-
stępuje także w przypadku wystąpienia 
tak zwanej rażącej niewdzięczności i ta 
opcja przysługuje darczyńcy niezależnie 
od tego, czy darowiznę już wykonano, 
czy też nie. Rażąca niewdzięczność ro-

prawnik radzi

my produkujące kosmetyki wprowadza-
ją coraz nowsze, sztuczne substancje, 
które zamiast wspierać skórę – szkodzą 
jej. Czym zatem kierować się przy wybo-
rze kosmetyków? – Najlepsze kosmetyki 
to oczywiście te, które składają się przy-
najmniej w połowie ze składników po-
chodzenia naturalnego. Jeszcze lepsze 
to kosmetyki organiczne, które w swoim 
składzie mają aż 95 proc. substancji na-
turalnych. Zawsze mile widziany jest 
prosty skład. Gwarancję jakości zapew-
nia oznakowanie kosmetyku certyfika-
tem np. ECOCERT. Preparaty poddane 

zumiana jest jako takie zachowanie ob-
darowanego, które uznane być musi za 
wysoce niewłaściwe i krzywdzące dar-
czyńcę. Rażąca niewdzięczność może 
zaistnieć, kiedy obdarowany dopuści 
się wobec darczyńcy przestępstwa, ale 
także innego rodzaju działań, skierowa-
nych bezpośrednio przeciwko niemu. 
Może być to np. uporczywe i naganne 
szkalowanie, znieważanie darczyńcy, 
czy zaprzestanie sprawowania nad nim 
opieki, gdy jej potrzebuje. Ważne jest, 

aby zachowanie, którego dopuszcza się 
obdarowany, było rażące. Rażącą nie-
wdzięczność należy oceniać według zo-
biektywizowanych kryteriów, a nie we-
dług odczuć darczyńcy. Istotna z tej 
perspektywy może być również powta-
rzalność czynu.

Spadkobiercy darczyńcy mogą od-
wołać darowiznę z powodu niewdzięcz-
ności tylko wtedy, gdy darczyńca 
w chwili śmierci był uprawniony do od-
wołania albo gdy obdarowany umyślnie 
pozbawił darczyńcę życia lub umyślnie 
wywołał rozstrój zdrowia, którego skut-
kiem była śmierć darczyńcy.

Odwołanie darowizny następuje 
przez oświadczenie złożone na piśmie. 
Niedochowanie tej formy nie skutkuje 
wprawdzie nieważnością odwołania, 
jednak może spowodować trudności 
dowodowe w postępowaniu sądo-
wym.

W przypadku, gdy doszło do wykona-
nia darowizny, wówczas obdarowany 
jest zobowiązany do jej zwrotu. Jeżeli 
obdarowany dobrowolnie nie zwróci 

certyfikacji otrzymują gwarancję jakości 
dzięki spełnieniu rygorystycznych wy-
magań zawartych w określonych stan-
dardach krajowych, unijnych oraz mię-
dzynarodowych, co daje pewność, że 
certyfikowane kosmetyki są bezpieczne 
zarówno dla osoby, która ich używa, jak 
i dla środowiska –  tłumaczy dr  Bacler-
Żbikowska, dodając, że jej ulubione na-
turalne kosmetyki to z całą pewnością 
certyfikowane oleje m.in. z opuncji i ar-
ganowy – nazywany też złotem Maroka. 
Sprawdzają się jako serum i krem do 
twarzy, olejki do włosów, czy jako balsa-

my do ciała do skóry suchej, odwodnio-
nej, wrażliwej, czy podrażnionej.

Na koniec parę ciekawostek na temat 
oleju arganowego –  pozyskuje się go 
z serca nasion arganu. Drzewo argano-
we jest endemitem marokańskim 
– owocuje tylko na terenie tego kraju. 
Żeby wytworzyć 1 litr oleju, potrzeba aż 
20 kg nasion.

Izabela Koźmińska-Życzkowska
Prezes Fundacji na rzecz

Programu Wczesnego Rozpoznawa-
nia Chorób Nowotworowych u Kobiet

Godula Hope w Rudzie Śląskiej

przedmiotu darowizny, dochodzenie 
roszczenia może nastąpić na drodze są-
dowej.

Należy pamiętać, że darowizna nie 
może być odwołana po upływie roku 
od dnia, w którym uprawniony do od-
wołania dowiedział się o niewdzięcz-
ności obdarowanego. Należy także 
wspomnieć, że darowizna nie może 
być odwołana z powołaniem się na nie-
wdzięczność w przypadku, jeżeli dar-
czyńca obdarowanemu przebaczył. 
Podejmując się sprawy odwołania da-
rowizny, należy także pamiętać, że 
przepisów o odwołaniu darowizny nie 
stosuje się, gdy darowizna czyni zadość 
obowiązkowi wynikającemu z zasad 
współżycia społecznego. Ma to miej-
sce, gdy przemawiają za tym względy 
moralne.

Aplikant adwokacki  
dr Tomasz Copp 

Kancelaria Copp Adwokaci
Tel. 533-132-990 

e-mail: tcopp@copp.pl
www.coppadwokaci.pl

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta Ruda Śląska
ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach w rejonie ulicy 

Wspólnej z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska

Lp.
Położenie 

nieruchomości
(ulica)

Oznaczenie nieruchomości wg księgi 
wieczystej oraz katastru nieruchomości Powierzchnia

nieruchomości 
(m2)

Przeznaczenie i sposób
zagospodarowania 

nieruchomości

Cena 
wywoławcza

nieruchomości
netto (zł)

Wadium
Postąpienie
minimalne 

(zł)
Nr księgi 

wieczystej
Nr 

obrębu Nr działki

1 ul.Wspólna GL1S/00006393/1 5 6.1362/944 733 46MN – teren zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej 166.000,00

8.300,00

1.660,00

2 ul.Wspólna GL1S/00006393/1 5 6.1366/944 1569

48MN i 46MN – teren 
zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej,

33KDW – teren drogi 
wewnętrznej

388.000,00

19.400,00

3.880,00

Przetarg odbędzie się w dniu 12.07.2024 r. o godz. 11.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.
W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń 

w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 5.07.2024 r. dokonają wpłaty wadium 
w wysokości:

– podanej powyżej, z dopiskiem „wadium – ul. Wspólna, działka nr ….” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 
ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek 
Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-
14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania 
przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów i usług.
Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

Prezydent Miasta Ruda Śląska
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta  

wykazu dotyczącego oddania w:

– dzierżawę gruntu pod ogródki przydomowe przy ul. Drzymały 4, 
Grottgera 1, 3, 9, Komuny Paryskiej 6, Wróblewskiego 16, 10, 7 w dzielnicy 
Bielszowice, przy ul. Sikorek 49, 51, 53, 55, 57 w dzielnicy Bykowina oraz 

przy ul. Jagiellońskiej 3, 5 w dzielnicy Bykowina, które przydzielone zostaną 
w trybie bezprzetargowym na podstawie umów dzierżawy zawartych na 

czas oznaczony do 3 lat.



Z ŻYCIA MIASTA

Opracowała: Joanna Oreł
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W naszym mieście nie brakuje uzdolnionych 
uczniów. Przykładem tego są m.in. Martyna Honoro-
wicz i Filip Ślęzok ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana 
Wyplera w Bykowinie. Dzięki wielomiesięcznym przy-
gotowaniom, pasji oraz pokonaniu wielu wyzwań zo-
stali oni finalistami V Olimpiady Literatury i Języka 
Polskiego dla Szkół Podstawowych na poziomie ogól-
nopolskim.

Martyna Honorowicz i Filip Ślęzok to uczniowie kla-
sy 7. Ich przygotowania od udziału w olimpiadzie roz-
poczęły się na początku roku szkolnego. Pierwszy etap 
–  szkolny –  odbył się w październiku. Polegał on na 
przygotowaniu pracy pisemnej na jeden z podanych 
przez komisję tematów. W rozprawce uczniowie mu-
sieli się odnieść do trzech książek z listy 10 propozycji 
podanych przez komitet OLiJP. Prace po sprawdzeniu 
zostały wysłane do weryfikacji przez jurorów Komitetu 
Okręgowego. Okazało się, że zarówno Martyna, jak 
i Filip zakwalifikowali się do II etapu. Ten odbył się 
w lutym na Uniwersytecie Śląskim. Uczniowie kolejny 
raz zmagali się z napisaniem rozprawki na jeden z wy-
branych tematów, a po przerwie przystąpili do testu 
językowego, w którym musieli wykazać się wiedzą ze 
składni, fleksji, słowotwórstwa, frazeologii, semantyki 
i stylistyki. Uczniowie SP nr 2 znów uzyskali pozytywne 
oceny, kwalifikujące ich do części ustnej. –  Mieliśmy 
miesiąc czasu na przygotowanie się – moim zdaniem 
–  do najtrudniejszego etapu olimpiady –  podkreśla 
Iwona Merczyk, nauczycielka języka polskiego  
w SP nr 2, która przygotowywała uczniów do zmagań 
w ramach V Olimpiady Literatury i Języka Polskiego.

Część ustna polegała na przygotowaniu analizy i in-
terpretacji 15 utworów poetyckich. 19 marca  
w 16 okręgach w całej Polsce uczniowie czekali na roz-
mowę z komisją na temat dwóch wylosowanych przez 
siebie tekstów. Okręg śląski był najliczniejszy – zostało 
40 uczestników.

–  Z każdym etapem 
olimpiady napięcie ro-
sło. Znów czekaliśmy na 
wyniki, tym razem te najważniejsze. Po miesiącu do-
staliśmy informację, że Martyna i Filip są finalistami  
V OLiJP. Olimpiada Literatury i Języka Polskiego dla 
szkół podstawowych jest na tle ogólnopolskich kon-
kursów wydarzeniem niezwykle prestiżowym, gdyż 
zdobycie tytułu finalisty lub laureata gwarantuje 
uczniowi zwolnienie z egzaminu ósmoklasisty z języka 
polskiego i wstęp do wybranej przez siebie szkoły śred-
niej w całej Polsce –  podsumowuje Iwona Merczyk. 
–  Sukces obu uczniów okupiony jest wielogodzinną 
pracą. Wykorzystywaliśmy każdą wolną chwilę – spo-
tykaliśmy się przed lekcjami, siedzieliśmy po lekcjach, 
na przerwach, wykorzystywaliśmy przerwy świątecz-
ne, ferie... Z  każdym etapem widziałam, jak ci młodzi 
ludzie „zatapiają się” w tajniki literatury i języka, jak 
stawiają czoła wyzwaniom, jak wzbogacają słownic-
two i rozwijają swój warsztat. Jestem pełna podziwu 
dla ich determinacji i zaangażowania – dodaje.

Finaliści przyznają, że udział w olimpiadzie był dla 
nich dużym przeżyciem, ale było warto. – Mimo wy-
zwań, którym trzeba było sprostać, dzięki pomocy mo-
jej nauczycielki polskiego, udało mi się dojść do etapu 
olimpiady, w którym zostałam finalistką. Osiągnięcie, 
którego dokonaliśmy ja, mój kolega oraz nasza polo-
nistka, uważam za wspólny sukces. Wzięcie udziału 
w Olimpiadzie Języka Polskiego to także sprawdzenie 
samego siebie, kreowanie poczucia pewności siebie  
i własnej wartości. Start w olimpiadzie to także poko-
nywanie barier, korzystanie z nowych możliwości oraz 
ćwiczenie umiejętności interpersonalnych w szerszym 
gronie niż znani nam na co dzień nauczyciele, a zatem 
sprawdzenie się w sytuacjach stresowych. To był nie-
samowity czas – od śmiechu, poprzez płacz w chwilach 
zwątpienia, czy panikę, że nie wypowiem słowa przed 
komisją – bo po raz pierwszy w życiu stawałam przed 
nieznanymi ludzi, którzy mnie egzaminowali. Warto 
było zadać sobie tyle trudu – podsumowuje Martyna 
Honorowicz. – Od najmłodszych lat uwielbiałem czy-
tać książki. Zawsze były one dla mnie pierwszym wy-
borem, aby pogłębiać wiedzę i czerpać mnóstwo no-
wych informacji. Później, w szkole, język polski nie 
sprawiał mi większych trudności, dlatego postanowi-
łem wziąć udział w olimpiadzie. Po pierwsze, aby się 
sprawdzić, po drugie, aby mieć zaliczony egzamin 
ósmoklasisty na 100 proc. i otwartą drogę do dostania 
się do dobrej szkoły średniej. Mimo że nie była to jedy-
na olimpiada, w której brałem udział, to właśnie na jej 
wynikach i zajściu jak najdalej zależało mi najbardziej 
– dodaje Filip Ślęzok.

Foto: SP nr 2

Rudzianie finalistami olimpiady SUKCESY 

RUDZIAN

Ósmoklasiści sprawdzili swoją wiedzę

568 uczniów z 27 rudzkich 
szkół podstawowych przystąpiło 
w ubiegłym tygodniu do egzami-
nu ósmoklasisty. Sprawdzili oni 
swoją wiedzę z zakresu języka pol-
skiego, matematyki i języka obcego 
nowożytnego.

W tym szczególnym dla ósmoklasistów dniu 
odwiedziliśmy Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 w Ha-
lembie. Tam egzaminy zdawała jedna ósma klasa. 
– Uczniowie wyszli zadowoleni z egzaminów i nie byli 

przestraszeni ich poziomem. Do gu-
stu na pewno przypadło im to, że 
w przypadku języka polskiego poja-
wiła się lektura ,,Kamienie na sza-

niec”. Z reszty egzaminów także wy-
szli w miarę zadowoleni, oceniając, że 

próbne były trudniejsze – mówi Magdalena 
Paciorek, dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolne-

go nr 2. – Oczywiście wiele powiedzą nam wyniki, ale 
w przypadku naszych uczniów z reguły były one dobre 
– dodaje.� Foto: WN

„Młodzi Bohaterowie Bezpieczeństwa”

Szkoła Podstawowa nr 41 im. Gwarków Rudzkich 
z Rudy znalazła się w gronie dziesięciu laureatów ogól-
nopolskiego konkursu „Młodzi Bohaterowie Bezpie-
czeństwa”, który odbył się w ramach kampanii spo-
łecznej „Bezpieczna Autostrada”. Jej podsumowaniem 
był sobotni piknik (18.05) na rynku, który przebiegał 
pod hasłem „Strefa bezpieczeństwa”.

Oprócz tego, że nie brakowało atrakcji związanych 
z promowaniem bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 
miastu przekazany został defibrylator, który szkoła wy-
grała w ramach wspomnianego konkursu.

– Piknik edukacyjny z wieloma atrakcjami, promują-
cy bezpieczeństwo w ruchu drogowym, nauka pierw-
szej pomocy, a także defibrylator AED, który będzie 
dostępny dla wszystkich mieszkańców – to główne na-
grody, jakie otrzymaliśmy w związku z wygraną w kon-
kursie – wymienia Mariola Kajzer, dyrektor SP nr 41. 

–  Wszystkim uczniom i ich opiekunom, którzy wzięli 
udział w konkursie, dziękuję za zaangażowanie i po-
mysłowość, które przyczyniły się do wygranej. Konkurs 
„Młodzi Bohaterowie Bezpieczeństwa” był dla nas 
świetną zabawą i przygodą, sprawdziliśmy się jako ze-
spół, ale przede wszystkim cieszy nas to, że razem mo-
gliśmy coś dobrego zrobić dla innych – dodaje.

Szkoła otrzymała także stację medyczną z profesjo-
nalną apteczką i instrukcją udzielania pierwszej pomo-
cy oraz dostęp do szkolenia e-learningowego „Pierw-
sza pomoc ABC”, z którego mogą skorzystać nauczy-
ciele i pracownicy szkoły.

Organizatorem wydarzenia było Centrum Ruchu 
Drogowego i Towarzystwo Ubezpieczeń Compensa. 
Piknik „Strefa Bezpieczeństwa” oraz kampania „Bez-
pieczna Autostrada” realizowane są pod patronatem 
Krajowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.

� UM



„Każdy mo swojego ptoka, czyli śląskie hobby” – pod takim hasłem odbyła się rudzka edycja Nocy Muzeów.  
W ramach niej Muzeum Miejskie im. Maksymiliana Chroboka w Rudzie Śląskiej pod patronatem Polskiego Towarzystwa  
Ludoznawczego zorganizowało spotkania z osobami o wielu, różnych zainteresowaniach, a mieszkańcy mogli zobaczyć efekty ich działań.
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Noc pełna pasji i atrakcji

W ramach Nocy Muzeów odbyło się 
m.in. otwarcie wystawy czasowej „Każ-
dy mo swojego ptoka, czyli śląskie hob-
by”, a także wykłady i koncerty (wykład 
dr hab. Doroty Świtały-Trybek, występ 
Ślązaka Roku 2007 –  Norberta Klosy, 
występ Edwarda Jona –  laureata kon-
kursu „Po naszymu, czyli po śląsku” 
w 2008 r., muzykowanie na akordeonie 
i opowieści Józefa Osmendy o kolekcji 
akordeonów, opowieść o swojej pasji 
ornitologicznej Marka Fabera, koncer-

ty Grzegorza Płonki oraz Orkiestry Dę-
tej KWK „Pokój” pod batutą Jacka Kam-
py).

Atrakcje czekały także w muzealnym 
„etnołogródku”, gdzie można było do-
wiedzieć się wielu ciekawostek związa-
nych z działalnością śląskich hobbystów 
(m.in. hodowcy gołębi i kanarków, 
a także kolekcjonera rowerów) oraz 
uczestniczyć w warsztatach ogródko-
wych. Nie zabrakło też kącika gier i za-
baw dla dzieci oraz prezentacji daw-

nych sprzętów gospodarskich. Ponadto 
w sali gimnastycznej I Liceum Ogólno-
kształcącego przygotowano stanowiska 
prezentujące tradycyjne i współczesne 
hobby z udziałem twórców ludowych. 
W placówce muzealnicy przygotowali 
także warsztaty kreatywne dla dzieci 
i młodzieży oraz odbył się pokaz walki 
zapaśniczej zawodników ZKS  „Slavia” 
Ruda Śląska i nauka gry w skata prowa-
dzona przez członków Polskiego Związ-
ku Skata Okręgu Zabrze.

Noc Muzeów organizowana przez 
Muzeum Miejskie im. M. Chroboka 
w  Rudzie Śląskiej we współorganizacji 
z I Liceum Ogólnokształcącym im. Ada-
ma Mickiewicza objęta została dofinan-
sowaniem ze środków Ministerstwa Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego pocho-
dzących z Funduszu Promocji Kultury.

Drugą instytucją włączającą się w te-
goroczne obchody Nocy Muzeów było 
III Liceum Ogólnokształcące w Kochło-
wicach. Poza zwiedzaniem wystawy 

stałej w Muzeum Szkolne im. dr Pelagii 
Kwapulińskiej można było wykonać pa-
miątkowe fotografie w fotobudce, a na 
najmłodszych czekały niespodzianki. 
Do tegorocznej Nocy Muzeów przyłą-
czyło się również Towarzystwo Miło-
śników Orzegowa, organizując spotka-
nie, w trakcie którego poprzez projek-
cję multimedialną przybliżone zostały 
życiorysy osób spoczywających na sta-
rym cmentarzu parafialnym.

Tekst i foto: JO



ZA TREŚCI ZAWARTE W PUBLIKACJI DOFINANSOWANEJ ZE ŚRODKÓW 
WFOŚIGW W KATOWICACH ODPOWIEDZIALNOŚĆ PONOSI REDAKCJA.

Aż 70 nowych ,,Zielonych Pracowni” powstanie w placówkach oświatowych w naszym regionie za 
sprawą dotacji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
przyznanych w ramach konkursu „Zielona Pracownia’ 2024”. W gronie zwycięzców znalazła się 
jedna szkoła z naszego miasta. W I Liceum Ogólnokształcącym im. A. Mickiewicza w Rudzie dzięki 
przyznanemu dofi nansowaniu powstanie ,,Zielony Zakątek”.
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Kolejne dotacje 
na ,,Zielone Pracownie”

Do konkursu „Zielona Pracownia’ 
2024” zgłoszono 148 wniosków. 
Łączna suma dofi nansowania wszyst-
kich pracowni wynosi prawie 
3,5 mln zł. Celem konkursu jest 
utworzenie szkolnych ekopracowni 
na potrzeby nauk przyrodniczych, 
biologicznych, ekologicznych, geo-
grafi cznych, chemiczno-fi zycznych, 

czy geologicznych w klasach 4-8 szkół 
podstawowych oraz w szkołach śred-
nich. W konkursie mogły wziąć udział 
placówki oświatowe z terenu woje-
wództwa śląskiego, w tym te, nagro-
dzone we wcześniejszym konkursie 
„Zielona Pracownia_Projekt’2024”. 
Przypomnijmy, że w ramach niego 
I LO im. A. Mickiewicza w dzielnicy 

Ruda otrzymało maksymalną kwotę 
12 tys. zł. Teraz w ramach konkursu 
„Zielona Pracownia’ 2024” placówce 
przyznano dotację w maksymalnej 
wysokości 48 tys. zł na utworzenie 
pracowni pod hasłem ,,Zielony Zaką-
tek”.

To już dziesiąta edycja konkursu 
,,Zielona Pracownia”. Dzięki dofi nan-

sowaniu z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach w szkołach 
województwa śląskiego powstało 
609 ekopracowni na łączną kwotę 
dofi nansowania przekraczającą 
26 mln zł.

Oprac. JO
Źródło: www.wfosigw.katowice.pl

Ruszył nabór wniosków w ramach drugiej edycji konkursu „Ekopracownia pod chmurką”, 
organizowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach. Jest on skierowany do placówek oświatowych z terenu województwa 
śląskiego. Przypomnijmy, że w ramach tego konkursu w ubiegłym roku powstała 
pierwsza w naszym mieście ekopracownia na powietrzu.

„Ekopracownia
pod chmurką 2024”

Celem konkursu jest utworzenie na 
terenie należącym do placówki oświa-
towej pracowni dedykowanej prowa-
dzeniu zajęć dydaktycznych na świe-
żym powietrzu z zakresu przyrody, 
biologii, ekologii, geografi i, geologii 
itp. w szkołach podstawowych oraz 
szkołach średnich. A co za tym idzie 
– aktywizację dzieci i młodzieży, 
uatrakcyjnienie nauczania poprzez 
wprowadzenie zajęć terenowych i ży-
wych lekcji przyrody, umacnianie 
i kształtowanie wrażliwości dzieci na 
przyrodę oraz rozwijanie zaintereso-
wań z zakresu ochrony przyrody i edu-
kacji ekologicznej.

Jak wynika z regulaminu konkursu 
– dofi nansowane zostaną zadania, 
które wyróżnią się kreatywnością i po-
mysłowością w sposobie zagospoda-
rowania terenu oraz uatrakcyjnieniu 
i podniesieniu poziomu zajęć dydak-
tycznych. Dotacja będzie udzielana 
z uwzględnieniem efektów zadania 
i możliwości fi nansowych Funduszu do 
wysokości 80 proc. kosztów kwalifi ko-

W ubiegłym roku w Rudzie 
Śląskiej otwarta została pierwsza 
ekopracownia pod chmurką, 
która powstała dzięki 
dofi nansowaniu z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach. ,,Ogród 
korczakowski”, bo pod taką nazwą 
ją utworzono, służy uczniom 
Szkoły Podstawowej nr 16 
w Wirku. W ramach projektu 
powstała drewniana altana 
z ławostołami, szklarnia, ścieżka 
sensoryczna, kompostownik 
oraz domek ogrodnika.

wanych z zastrzeżeniem, że maksymal-
na kwota dotacji nie może przekroczyć 
70 tys. zł. Zadania powinny zostać zre-
alizowane do końca roku szkolnego 
2024/2025.

Wnioski w konkursie 
„Ekopracownia pod chmur-
ką 2024” składać można 
w terminie do 14.06.2024 r. 
do godz. 15.30. Składanych 
dokumentów nie należy: 
zszywać, bindować, wkładać 
do koszulek, teczek ani se-
gregatorów, za wyjątkiem 

nośników elektronicznych. Komplet do-
kumentów można również złożyć w for-
mie elektronicznej za pośrednictwem 
Pla� ormy Usług Administracji Publicz-
nej (ePUAP), zgodnie z instrukcją za-
mieszczoną na stronie www.wfosigw.
katowice.pl/epuap.html.

Oprac. JO
Źródło: www.wfosigw.katowice.pl



22.05.2024  www.wiadomoscirudzkie.pl | 11

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta Ruda Śląska
ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż przypadającego Gminie Miastu Ruda Śląska prawa własności lokalu  

mieszkalnego nr 7 znajdującego się w budynku położonym przy ulicy Kłodnickiej 58D w Rudzie Śląskiej-Halembie oraz związanego  
z własnością tego lokalu udziału wynoszącego 150/10000 części w prawie własności gruntu. 

Położenie  
lokalu

Oznaczenie lokalu Powie-
rzchnia

użytkowa  
lokalu 
(m2)

Powierzchnia 
pomieszczenia 
przynależnego 

(piwnica)  
(m2)

Skład 
lokalu

Wyposażenie  
lokalu  

w instalacje 

Cena
wywoławcza
do przetargu 

(zł)

Wadium
Postąpienie
minimalne 

(zł)

Nr księgi
wieczystej

Udział 
w nierucho 

-mości  
wspólnej

Nr
działek

Ruda Śląska 
– Halemba

ul. Kłodnicka 
58D

GL1S/00044569/4 150/10000 2951/119, 
2755/123 47,56 5,30

– 2 pokoje
– kuchnia
– łazienka, 

wc

– elektryczna
– wod.-kan.

– gazowa
– centralnego 

ogrzewania  
(c.o.- sieciowe)

219.000,00 

11.000,00

2.190,00

Przetarg odbędzie się w dniu 28.06.2024 r. o godz. 10.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.
W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w bu-

dynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl i w terminie do dnia 21.06.2024 r. dokonają wpłaty wadium 
w wysokości podanej powyżej z dopiskiem „wadium – ul. Kłodnicka 58D/7” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 
0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę  zapłaty  przyjmuje  się  dzień  wpływu  środków  pieniężnych  na 
rachunek  Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 
8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Oględzin lokalu można dokonać 
w dniu 6.06.2024 r. od godz. 14.00 do 14.30. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

OGŁOSZENIA

Nabór kandydatów na członków 
Komitetu Rewitalizacji

Do 31 maja trwa nabór kandydatów na członków Komitetu Rewitalizacji Miasta  
Ruda Śląska reprezentujących sektor społeczny i gospodarczy w kadencji 2024-2027.

Dla zgłoszeń kandydatów obowiązuje formularz, dostępny w Biurze Obsługi Mieszkańców UM, a także na 
stronie internetowej miasta (www.rudaslaska.pl) w zakładce „Rewitalizacja” oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej (www.rudaslaska.bip.info.pl) w menu przedmiotowym w zakładce „Rewitalizacja miasta”.

Formularz zgłoszeniowy można w terminie trwania naboru:

	 złożyć w Biurze Obsługi Mieszkańców Urzędu Miasta (plac Jana Pawła II 6) w godzinach pracy, •	
tj. poniedziałek-środa od 8:00 do 16:00, czwartek od 10:00 do 18:00, piątek od 8:00 do 14:00;

	 przesłać pocztą na adres: Wydział Rozwoju Miasta, Urząd Miasta Ruda Śląska, Plac Jana Pawła II 6, •	
41-709 Ruda Śląska;

	 przesłać drogą elektroniczną na adres skrytki ePUAP: /umrudasl/ lub e-mail fundusze@ruda-sl.pl.•	

Dodatkowych informacji o naborze udzielają Piotr Holona oraz Agata Łysakowska,  
tel. 32 244-90-49 oraz tel. 32 244-90-00, wew. 3061 lub 3060.

W dniach 20-29 maja 

w naszym mieście odbywa 

się Tydzień Godności Osób 

z Niepełnosprawnościami. 

W tym czasie zaplanowano 

szereg m.in. turniejów, 

festiwali, dni otwartych, 

warsztatów, gier i spotkań.

Święto godności, integracji i radości

Tydzień Godności Osób z Niepełno-
sprawnościami potrwa w tym roku aż 
9 dni. Tradycyjnie rozpoczął się on od 
mszy w kochłowickim Sanktuarium. 
Następnie jej uczestnicy przeszli ko-
rowodem do DPS „Św. Józef”, gdzie 
nastąpiło przekazanie kluczy do bram 
miasta. – Ruda Śląska jest miastem 
pomocy, jest miastem wsparcia, jest 
miastem też współpracy pomiędzy in-

stytucjami i jednostkami. Zanim czas 
na świętowanie nadejdzie, chciałbym 
wszystkim instytucjom i jednostkom 

podziękować – m.in. domom pomocy 
społecznej, ośrodkom, szkołom, sto-
warzyszeniom, fundacjom i innym za-

angażowanym, którzy po-
magają i wspierają osoby 
z niepełnosprawnościami 
– mówił podczas przekaza-
nia kluczy prezydent Michał 
Pierończyk.

– Jestem przekonana, że 
jak co roku będzie to tydzień 
prawdziwej, szczerej radości, bo orga-
nizują i uczestniczą w nim tacy ludzie 
– pełni pozytywnej energii i uśmiechu 
– mówi Anna Krzysteczko, wiceprezy-
dent ds. społecznych. – Z całego serca 
dziękuję wszystkim podmiotom i oso-
bom, które włączyły się w organizację 
wydarzeń i atrakcji – dodaje.

W najbliższych dniach w ramach 
TGON przygotowano szereg wyda-
rzeń. W środę (22.05) rozpocznie się 
dwudniowa Olimpiada Radości, któ-
rej organizatorem jest Ośrodek dla 
Osób Niepełnosprawnych „Najświęt-
sze Serce Jezusa”. Sportowo-rekre-
acyjne zmagania odbędą się w hali 
widowiskowo-sportowej MOSiR 
w Halembie (godz. 9-14). O godz. 10 
rozpoczną się również dni otwarte 
wRudzkim Zakładzie Aktywności Za-
wodowej (do godz. 13), a w Powiato-
wym Urzędzie Pracy warsztaty z pre-
dyspozycji zawodowych dla osób bez-
robotnych z niepełnosprawnościami 
(do godz. 14), a także gry planszowe 
i kalambury oraz zajęcia z logicznego 
myślenia dla uczniów Szkoły Podsta-
wowej nr 35 (do godz. 12).

Czwartek to kontynuacja Olimpia-
dy Radości (godz. 9-14), a także  
XIX turniej skata i remika w Domu Po-
mocy Społecznej „Senior” (godz. 
9-14). Odbędzie się również talent 
show „Bądźmy razem” na terenie 
kompleksu zabytkowych ruin zamku 
rudzkieg  przy ul. Bujoczka w Rudzie 
(godz. 11-13.30), którego organizato-
rem jest Zespół Szkół nr 7 wraz ze sto-
warzyszeniem „Nasza Siódemka”. Z ko-
lei w Szkole Podstawowej nr 11 odbę-
dzie się gala szkolna (godz. 10-12).

24 maja, w piątek, będzie można 
odwiedzić Ośrodek Adaptacyjny dla 
Dzieci Niepełnosprawnych w Bykowi-
nie, gdzie odbędzie się dzień otwarty 

(godz. 10-12). Z kolei Szkoła Podsta-
wowa nr 35 zorganizuje gry integra-
cyjne i wernisaż, a Szkoła Podstawo-
wa nr 15 turniej gier i zabaw podwór-
kowych (godz. 9.30-12).

Sobota w ramach Tygodnia Godno-
ści Osób z Niepełnosprawnościami 
będzie piknikowa. W plenerze będą 
się bawić uczestnicy Warsztatów Te-
rapii Zajęciowej w Ośrodku dla Osób 

Niepełnosprawnych „Najświętsze 
Serce Jezusa” (godz. 10-13) oraz pra-
cownicy Rudzkiego Zakładu Aktyw-
ności Zawodowej (godz. 15-20). Na-
tomiast Szkoła Podstawowa nr 13 
oraz Fundacja Edukacja Marzeń za-
praszają na bieg charytatywny kolo-
rowej skarpety (godz. 9-13), który 
odbędzie się w siedzibie szkoły przy 
ul. ks. Niedzieli 61.

Rudzkie Stowarzyszenie Amazonek 
„Relaks” zaprosi na dzień otwarty do 
swojej siedziby w Centrum Inicjatyw 
Społecznych w Bykowinie w ponie-
działek, 27 maja (godz. 11-13). Ama-
zonkom będą towarzyszyć pracowni-
cy Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. 
Natomiast w Powiatowym Urzędzie 
Pracy odbędą się warsztaty z kre-
atywności dla uczniów z Zespołu szkół 
nr 7 (godz. 10-13).

Na wtorek zaplanowano promocję 
zdrowego stylu życia w ogrodzie sen-
sorycznym Szkoły Podstawowej nr 12 
Specjalnej przy ul. Sygietyńskiego 6 
w Wirku (godz. 10-12.30), 
biesiadę z piosenkami w Dziennym 
Domu „Senior-WIGOR” przy ul. Mar-
kowej 20 a w Nowym Bytomiu (godz. 
9.30-12.30) oraz gry planszowe i ka-
lambury dla podopiecznych Ośrodka 
dla Niepełnosprawnych „Najświętsze 
Serce Jezusa” w Powiatowym Urzę-
dzie Pracy (godz. 10-14).

Ostatniego dnia tego wyjątkowe-
go, wydłużonego tygodnia odbędzie 
się spotkanie integracyjne na terenie 
hali Miejskiego Ośrodka Sportu i Re-
kreacji oraz Ośrodka „Najświętsze 
Serce Jezusa” (godz. 10-13) oraz VIII 
Olimpiada Specjalna na boiskach 
Szkoły Podstawowej nr 13 (godz. 10-
13). Po zakończeniu sportowych ry-
walizacji symboliczny klucz do miasta 
trafi z powrotem do magistratu.

JO, UM
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
ogłasza rokowania na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonych  
w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach przy ulicy Wireckiej z przeznaczeniem 

pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska

Przedmiotem sprzedaży w drodze rokowań z przeznaczeniem pod zabudowę 
zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Ruda Śląską jest niezabudowana nieruchomość gruntowa własności 
Gminy Miasta Ruda Śląska, położona w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach przy ulicy 
Wireckiej, stanowiąca działkę oznaczoną numerem geodezyjnym 2218/24 
o powierzchni 2152 m2, użytki: „PsIV, PsV, RV”, obręb Kochłowice, zapisaną 
na karcie mapy 4 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy 
w Rudzie Śląskiej pod nr KW GL1S/00011202/4. Działy III i IV ww. księgi wolne 
są od wpisów. 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Ruda Śląska przedmiotowa działka stanowi teren zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol planu 38MNII) oraz fragmentarycznie 
teren rolniczy z gruntami ornymi (symbol planu 2R). 

Cena wywoławcza (netto) do rokowań wynosi 338.000,00 zł.
Cena nieruchomości ustalona w rokowaniach zostanie powiększona 

o należny podatek od towarów i usług.

 Rokowania odbędą się w dniu 19.06.2024 r. o godz. 12 w sali 213  
Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W rokowaniach mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają 
się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku 
Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.
pl) i w terminie do dnia 12.06.2024 r. dokonają wpłaty zaliczki w wysokości 
16.900,00 zł, z dopiskiem „zaliczka –  ul.  Wirecka, działka nr 2218/24” 
przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING 
Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty 
przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta 
Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-
środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz złożą pisemne 
zgłoszenie udziału w rokowaniach w Sekretariacie Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami, pok. 217 w godzinach pracy Urzędu Miasta Ruda Śląska, 
w zamkniętej kopercie z napisem „oferta ul. Wirecka, działka nr  2218/24”. 
Zastrzega się prawo do odwołania rokowań z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat rokowań udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
(pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej położonej w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach  
przy ulicy Wireckiej z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną 

z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową

Przedmiotem sprzedaży w drodze trzeciego ustnego przetargu nieograni-
czonego z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląską jest niezabu-
dowana nieruchomość gruntowa własności Gminy Miasta Ruda Śląska, poło-
żona w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach przy ulicy Wireckiej, stanowiąca działkę 
oznaczoną numerem geodezyjnym 2211/24 o powierzchni 1639 m2, zapisana 
w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod 
nr KW GL1S/00011202/4. Ww. działka zostanie zbyta wraz z udziałem wyno-
szącym 1/7 część w nieruchomości stanowiącej działkę oznaczoną numerem 
geodezyjnym 2219/24 z przeznaczeniem pod drogę dojazdową.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go miasta Ruda Śląska działka nr 2211/24 stanowi teren zabudowy mieszkanio-
wej jednorodzinnej (symbol planu 38MNII), natomiast działka nr 2219/24 sta-
nowi teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol planu 38MNII) 
oraz fragmentarycznie teren rolniczy z gruntami ornymi (symbol planu 2R).

Cena wywoławcza (netto) do przetargu wynosi 380.000,00 zł. 
Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny 

podatek od towarów i usług.

Przetarg odbędzie się w dniu 26.06.2024 r. o godz. 10.00  
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają 
się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku 
Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.
pl) i w terminie do dnia 19.06.2024 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości 
19.000,00 zł, z dopiskiem „wadium – ul. Wirecka, działka nr … „ przelewem na 
rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Ka-
towice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się 
dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) 
lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-
16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem prze-
targu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. 
Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
(pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż trzech 

nieruchomości gruntowych położonych  
w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Górnej  

z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska  

oraz pod drogę dojazdową

Przedmiotem sprzedaży w drodze pierwszego ustnego przetargu nieogra-
niczonego z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląską są trzy 
niezabudowane nieruchomości gruntowe własności Gminy Miasta Ruda Ślą-
ska, położone w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Górnej, stanowiące 
działki oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 4903/442 o powierzchni 859 m2, użytek „PsIV”,
– 4904/442 o powierzchni 877 m2, użytki: „Bp, Lzr-PsIV”,
– 4905/442 o powierzchni 914 m2, użytki: „Lzr-PsIV, PsIV”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczy-
stej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW 
GL1S/00020897/8. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej ww. nieruchomość in-
westycyjna zostanie sprzedana łącznie z udziałem wynoszącym 1/17 części 
w nieruchomości obejmującej stanowiące całość gospodarczą działki o łącz-
nej powierzchni 4669 m2, oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 612 o powierzchni 278 m2, użytek „PsIV”,
obręb Bielszowice, zapisana na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczy-
stej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW 
nr GL1S/00021976/3 (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów),

– 4909/442 o powierzchni 727 m2, użytki: „Bp, Lzr-PsIV, PsIV”,
– 5480/442 o powierzchni 3664 m2, użytki: „Bp, LzIV, Lzr-PsIV, Lzr-RIVb, 

PsIV, RIVb”,
obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczy-
stej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr 
GL1S/00020897/8. 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Ruda Śląska zbywane nieruchomości oznaczone są symbolami:

– działki nr 4903/442, 4904/442 – 5MNU,
– działka nr 612 – 5KDW,
– działka nr 4909/442 – 5MNU,
– działki nr 4905/442, 5480/442 – 5MNU, 5KDW,

symbol planu 5MNU – teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, teren 
zabudowy usługowej, z wyłączeniem zabudowy w układzie szeregowym,
symbol planu 5KDW – teren drogi wewnętrznej. 

Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednoro-
dzinnej, porośnięte są wysoką trawą, krzewami i drzewami. Dojazd winien 
odbywać się z drogi publicznej ul. Górnej, poprzez działki nr 4909/442, 
5480/442 i 612 przewidziane pod wewnętrzny ciąg komunikacyjny.

Ceny wywoławcze (netto) do przetargu dla nw. działek wraz z udziałem 
wynoszącym 1/17 w działkach nr 612, 4909/442, 5480/442 wynoszą:- dla 
działki 4903/442 – 240.000,00 zł, – dla działki 4904/442 – 205.000,00 zł,- dla 
działki 4905/442 – 213.000,00 zł.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należ-
ny podatek od towarów i usług.

Przetarg odbędzie się w dniu 28.06.2024 r. o godz. 12.00 

w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które za-
poznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogło-
szeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim  
www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 21.06.2024 r. dokona-
ją wpłaty wadium w wysokości: –  dla działki 4903/442 – 12.000,00  zł,  
–  dla działki 4904/442 – 10.300,00 zł,- dla działki 4905/442 
–  10.700,00  zł, z dopiskiem „wadium – ul. Górna, działka nr …  
„przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 
ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę 
zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzę-
du Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: 
poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 
oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymaga-
ne dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu 
z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki  
Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości  

gruntowej położonej w Rudzie Śląskiej-Rudzie przy ulicy Cypriana Norwida  
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu  

zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska 

Przedmiotem sprzedaży w drodze trzeciego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznaczeniem 
pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Ruda Śląska jest niezabudowana nieruchomość gruntowa własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położona 
w Rudzie Śląskiej-Rudzie przy ulicy Cypriana Norwida, zapisaną w księdze wieczystej prowadzonej przez 
Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00015304/7; działy III i IV ww. księgi wolne są od 
wpisów, obejmująca stanowiące całość gospodarczą działki o łącznej powierzchni 1533 m2, obręb Ruda, 
k.m. 9, oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 2760/74 o powierzchni 1090 m2, użytek „Bz”, 
– 2762/74 o powierzchni 433 m2, użytek „Bz”.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska dział-
ka nr 2760/74 stanowi tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol planu MN2) oraz tereny 
dróg dojazdowych (symbol planu KD1/2), natomiast działka nr 2762/74 stanowi tereny zabudowy miesz-
kaniowej jednorodzinnej (symbol planu MN2) oraz tereny zieleni izolacyjnej (symbol planu ZI1).

Cena wywoławcza (netto) do przetargu wynosi 406.000,00 zł.
Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od towarów 

i usług.

Przetarg odbędzie się w dniu 2.07.2024 r. o godz. 12.00 w sali 213  
Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogło-
szenia ( zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim  
www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 25.06.2024 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości 
20.300,00 zł, z dopiskiem „wadium – ul. Norwida „ przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 
1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty 
przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. 
Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-
14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadcze-
nia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami  
(pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

Prezydent Miasta  
Ruda Śląska 

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta wykazu garaży usytuowanych na 

terenie Miasta Ruda Śląska:  
– garaż nr 125, ul. Katowicka-Otylii  
– garaż nr 67, ul. Ks. Jana Szymały 

– garaż nr 3, ul. Kędzierzyńska 
– garaż nr 4, ul. Klary 

– garaż nr 1, ul. Kędzierzyńska,  
stanowiących własność Gminy Miasta Ruda 

Śląska a przeznaczonych do sprzedaży w drodze 
bezprzetargowej na rzecz ich najemców.

Prezydent Miasta Ruda Śląska
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska  

plac Jana Pawła II 6 (II piętro, naprzeciw pokoju 215): 

	wykazu nieruchomości, która zostanie oddana na okres 3 lat w dzier-•	
żawę z przeznaczeniem pod istniejący ogródek rekreacyjny w rejonie 
ulicy Solskiego.

Prezydent Miasta  
Ruda Śląska 

informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. od 
dnia 22.05.2024 r. do dnia 12.06.2024 r., na tabli-
cy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana 
Pawła II 6 (II piętro, obok pok. 217) wykazu nieza-
budowanych nieruchomości gruntowych o łącznej 
powierzchni 384 m2, własności Gminy Miasta Rudy 
Śląskiej, położonych w Rudzie Śląskiej w rejonie uli-
cy Kochłowickiej, obręb Kochłowice, k.m.2, użytek: 
„Bp” – obejmujących działki: 1667/78, 1668/66, 
1669/78 1670/66, zapisane w księdze wieczy-
stej pod nr GL1S/00019594/4, 1666/84 zapisaną 
w księdze wieczystej pod nr GL1S/00010988/0 
i 2109/66 zapisaną w księdze wieczystej pod nr 
GL1S/0008228/8 - które zostaną zbyte w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego z przeznacze-
niem na zagospodarowanie zgodne z ustaleniami 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Ruda Śląska.

Cena wywoławcza (netto) do przetargu wynosi 
94.000,00 zł.
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta Ruda Śląska 

ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
trzech nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-
Bielszowicach przy ulicy Górnej z przeznaczeniem pod zabudowę 

zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową

Przedmiotem sprzedaży w drodze pierwszego ustnego przetargu nieogra-
niczonego z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląską są trzy 
niezabudowane nieruchomości gruntowe własności Gminy Miasta Ruda Ślą-
ska, położone w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Górnej, stanowiące 
działki oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 4898/442 o powierzchni 1177 m2, użytki: „Bp, LzIV, Lzr-PsIV”,
– 4899/442 o powierzchni 1178 m2, użytki: „Lzr-PsIV, Lzr-RIVb”,
– 4901/442 o powierzchni 683 m2, użytki: „Lzr-PsIV, Lzr-RIVb”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczy-
stej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW 
GL1S/00020897/8. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej ww. nieruchomość in-
westycyjna zostanie sprzedana łącznie z udziałem wynoszącym 1/17 części 
w nieruchomości obejmującej stanowiące całość gospodarczą działki o łącz-
nej powierzchni 4669 m2, oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 612 o powierzchni 278 m2, użytek „PsIV”,
obręb Bielszowice, zapisana na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczy-
stej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW 
nr GL1S/00021976/3 (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów),

– 4909/442 o powierzchni 727 m2, użytki: „Bp, Lzr-PsIV, PsIV”,
– 5480/442 o powierzchni 3664 m2, użytki: „Bp, LzIV, Lzr-PsIV, Lzr-RIVb, 

PsIV, RIVb”,
obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczy-
stej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW 
nr GL1S/00020897/8. 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Ruda Śląska zbywane nieruchomości oznaczone są symbolami:

– działki nr: 4898/442, 4899/442, 3901/442 – 5MNU,
– działka nr 612 – 5KDW,
– działka nr 4909/442 – 5MNU,
– działka nr 5480/442 – 5MNU, 5KDW,

symbol planu 5MNU – teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, teren 
zabudowy usługowej, z wyłączeniem zabudowy w układzie szeregowym,
symbol planu 5KDW – teren drogi wewnętrznej. 

Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednoro-
dzinnej, porośnięte są wysoką trawą, krzewami i drzewami. Dojazd winien 
odbywać się z drogi publicznej ul. Górnej, poprzez działki nr: 4909/442, 
5480/442 i 612 przewidziane pod wewnętrzny ciąg komunikacyjny. 

Ceny wywoławcze (netto) do przetargu dla nw. działek wraz z udziałem 
wynoszącym 1/17 w działkach nr 612, 4909/442, 5480/442 wynoszą: – dla 
działki 4898/442 – 293.000,00 zł, – dla działki 4899/442 – 293.000,00 zł,  
– dla działki 4901/442 – 190.000,00 zł.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należ-
ny podatek od towarów i usług.

Przetarg odbędzie się w dniu 27.06.2024 r. o godz. 12.00  
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają 
się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku 
Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) 
i w terminie do dnia 8.06.2024 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości:  
– dla działki 4898/442 – 14.700,00 zł, – dla działki 4899/442 – 14.700,00 zł,  
– dla działki 4901/442 – 9.500,00 zł, z dopiskiem „wadium – ul. Górna, dział-
ka nr … „ przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 
0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda 
Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na 
rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 
w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 
8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej 
wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania 
przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki  
Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta Ruda Śląska
ogłasza trzeci ustny przetarg ograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach w rejonie ulicy Ondraszka 

z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska

Lp.

Położenie 
nierucho-

mości
(ulica)

Oznaczenie nieruchomości wg księgi wieczystej 
oraz katastru nieruchomości

Powierzchnia
nierucho-

mości
(m2)

Przeznaczenie
i sposób

zagospo darowania
nieruchomości

Cena
wywoławcza

nieruchomości
netto (zł)

Wadium
Postąpienie
minimalne

(zł)
Nr księgi

wieczystej
Nr

obrębu
Nr

działki

1 ul. Ondraszka GL1S/00028666/6 9 3.2372/128 1257

60MNI – teren zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej

154.000,00 
7.700,00

1.540,00 zł4KK – infrastruktura kolejowa

Przetarg odbędzie się w dniu 16.07.2024 r. o godz. 11.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.
W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta 

Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 9.07.2024 r.:
– dokonają wpłaty wadium w wysokości podanej powyżej, z dopiskiem „wadium – ul. Ondraszka, działka nr 2372/128” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 

1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na 
rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00

– złożą w Sekretariacie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami (pok. 217) w godzinach pracy Urzędu zamkniętą kopertę z napisem ,,zgłoszenie uczestnictwa 
w przetargu – ul. Ondraszka działka nr 2372/128”

– przedłożą Komisji przeprowadzającej przetarg w dniu 16.07.2024 r. wymagane dokumenty i oświadczenia.
Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.
Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od towarów i usług.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta Ruda Śląska
ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach  

w rejonie ulicy Wspólnej z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego  
planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową

Lp.
Położenie 
nierucho-

mości (ulica)

Oznaczenie nieruchomości wg księgi wieczystej oraz 
katastru nieruchomości Powierzchnia

nierucho-
mości (m2)

Przeznaczenie i sposób
zagospodarowania

nieruchomości

Cena
wywoławcza

nieruchomości  
netto (zł)

Wadium
Postąpienie
minimalne

(zł)
Nr księgi

wieczystej
Nr

obrębu
Nr

działki

1 ul. Wspólna GL1S/00006393/1 5 6.1341/886
1037 46MN – teren zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej 257.000,00 
12.900,00

2 ul. Wspólna GL1S/00006393/1 5 6.1359/944 2.570,00 

Przetarg odbędzie się w dniu 12.06.2024 r. o godz. 11.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.
W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta 

Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 5.06.2024 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości:
– podanej powyżej, z dopiskiem „wadium – ul. Wspólna, działka nr 1341/886 i 1359/944.” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 

ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda 
Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu 
przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od towarów i usług.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

Nieruchomości

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄSKIEJ, 
GOTÓWKA TEL. 501-239-405.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-054.

 Świadectwa Charakterystyki Energetycznej. 
Tel. 793-396-040.

 Szukam mieszkania do 40 m2 z ogrzewaniem 
miejskim. Tel. 504-999-458.

 Skup nieruchomości, tel. 509-364-700.

 Kupię działkę, tel. 509-364-700.

Usługi

 Koszenie, wycinka i skracanie drzew oraz 
opróżnianie mieszkań i piwnic. Tel. 607-219-
491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, itp. 
Tel. 505-946-693.

OGŁOSZENIA DROBNE
 Pożyczka szybka dojazd. Tel. 780-116-672.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. SKU-
TECZNIE! Tel. 519-639-121.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM. Tel. 32 
260-00-33, 516-516-611, Pośrednik CDF S.C. fir-
my MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

 Składanie gotowych elementów meblo-
wych. Tel. 512-249-399.

 Dachy –  papa termozgrzewalna. Tel. 880-
201-358.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapicerek, wy-
kładzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 606-274-056.

Motoryzacja

 Skup samochodów. Płacimy najwięcej, do-
jazd do klienta. Tel. 792-155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, po-
moc drogowa. Płacimy najlepiej. Tel. 502-752-
634.

 Skup wszystkich samochodów! Recykling 
samochodowy. Wydawanie zaświadczeń. Cena 
1 zł/kg. Tel.  32 771-61-31, 502-097-300. Ruda 
Śląska-Chebzie, ul. Kokotek 44 (niedaleko Urzę-
du Skarbowego).

 Auto skup, tel. 509-364-700.

TURYSTYKA

 Beskidy turnusy z 20% dofinansowanie dla 
emer/rent możliwość przywozu, super wyżywie-
nie miodowyraj.pl. Tel. 501-642-492.

Różne

 Kupię radia, wzmacniacze, kolumny itp. Ko-
lejki PIKO, HO, TT. Tel.  607-912-559.

PRACA

 Zatrudnimy pracownika do prac ogólnobu-
dowlanych, tel. 603-975-040.

 Zatrudnię emeryta lub rencistę na parking 
strzeżony (Wirek i ościenne dzielnice). Tel. 513-
129-354.

Prezydent Miasta Ruda Śląska
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska 

plac Jana Pawła II 6 (II piętro, naprzeciw pokoju 215): 

wykazu nieruchomości, które zostaną oddane na okres 3 lat w najem •	
z przeznaczeniem pod istniejący parking w rejonie ulicy Bytomskiej,

wykazu nieruchomości, która zostanie oddana na okres 3 lat w najem •	
z przeznaczeniem pod istniejące garaże w rejonie ulicy Pawła.



Za nami II Międzynarodowy Turniej 
o  Puchar Andrzeja Pluty, który w dniach 
17-19 maja rozegrano w hali MOSiR w No-
wym Bytomiu. W zmaganiach wzięło 
udział sześć drużyn U13 (tj. zawodnicy 
z  rocznika 2011 i młodsi) –  gospodarze 
z Pogoni Ruda Śląska, UKS MOSM Bytom, 
BC Swiss Krono Żary i MKK Basket Koszalin 
oraz goście zagraniczni – Lazdiju SC z Litwy 
i MSK Keżmarok ze Słowacji. 

Piętnaście spotkań (wszystkie drużyny 
zagrały ze sobą raz) wyłoniły zwycięzcę  
–  okazała się nim drużyna z Bytomia. Dru-
gie miejsce zajęło litewskie Lazdiju SC. 

Koszykówka

Grali trzy dni w międzynarodowym gronie
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Patronat nad wydarzeniem objął prezydent Rudy Śląskiej Michał Pierończyk.

Pływanie

Kolejne Grand Prix w Oświęcimiu
11 maja w Oświęcimiu miała 

miejsce trzecia odsłona Grand 
Prix Małopolski, w której wzięła 
udział 13-osobowa drużyna 
UKS-u Manty Kochłowice. Ry-
walizowano na większym,  
50-metrowym basenie. 

Medale zdobyli: Artur Josz-
ko, który zajął 1. miejsce na  
800 m stylem dowolnym  
i 2. miejsce na 200 m stylem dowolnym 
oraz Zofia Tatarczuk, która zdobyła srebro 
na 100 m stylem klasycznym. Ponadto po 
brązowy medal sięgnęła sztafeta 4x100 m 
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W klasyfikacji klubowej Open Manta 
zajmuje wysokie, czwarte miejsce. 

stylem zmiennym w składzie: Paweł Pie-
chaczek, Zofia Tatarczuk, Odyseas Łankie-
wicz i Victoria Maik.
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Każdy z zespołów rozegrał po pięć spotkań w ciągu trzech dni zmagań.

Szachy

RKS opuszcza Ekstraligę 
W dniach 11-12.05 w Chorzowie odbył 

się ostatni zjazd Drużynowych Mistrzostw 
Śląska Seniorów. Niestety, drużynie  
RKS-u Mat Ruda Śląska nie udało się utrzy-
mać w Ekstralidze, w związku z czym przy-
szłoroczne rozgrywki rozpoczną od I ligi. 

Ostatnie trzy rundy mistrzostw okazały 
się dla rudzian wyjątkowo wymagające. 
Najpierw RKS poniósł porażkę ze Stowa-
rzyszeniem TG Mat 2,5-3,5, następnie ru-
dzianie ulegli KŚ AZS Politechniki Śląskiej 
Gliwice 1,0-5,0, aby w ostatnim spotkaniu 
przegrać 0,5-5,5 z nowymi mistrzami Ślą-
ska, czyli UKS-em Pionier Jastrzębie-Zdrój. 
Najwięcej spotkań w ramach wszystkich 
zjazdów rozegrali Wiktor Pańczyszyn i Da-

riusz Smagacz (9 na 9 rund), a w ośmiu 
meczach wystąpili Wojciech Koperski, 
Wiktor Jóźwiak i Anna Hampel. Ostatnia  
z wymienionych zawodniczek została pod-
czas zjazdu dodatkowo wyróżniona Brązo-
wą Honorową Odznaką PZSzach.� DK

Po ostatnim zjeździe rudzianie 
zakończyli ligę na dziewiątym miejscu. 
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Trzecie miejsce przypadło 
w udziale BC Swiss Krono Żary 
z województwa lubuskiego. 
O dużym pechu mogą mówić re-
prezentanci Pogoni, którzy nie 
zdołali wygrać ani jednego spo-
tkania. W pierwszych dwóch me-
czach ulegli MKK Basket Koszalin 
42:51 i 46:54 Keżmarok. Najlep-
szą okazję do zwycięstwa mieli 
w meczu nr 3. Wówczas to, mi-

mo prowadzenia w samej końcówce 
czwartej kwarty, nasi zawodnicy dali sobie 
wyrwać zwycięstwo i przegrali 44:45. Na-
stępnie ulegli gościom z Litwy Lazdiju 
30:66, a zakończyli zmagania z drużyną 
z Bytomia, przegrywając 21:46.

MVP Turnieju został wybrany Stanisław 
Mucha z UKS MOSM Bytom. Najlepszym 
strzelcem natomiast okazał się Tymoteusz 
Leńczyk z BC Swiss Krono Żary, który zdo-
był 115 pkt.� DK

Liczna reprezentacja ZKS-u zwyciężyła w klasyfikacjach drużynowych młodziczek i młodzików. 

Zapasy

Worek medali w Tychach
12 maja w Tychach odbyły się Mistrzo-

stwa Śląska młodziczek i młodzików w za-
pasach, w których wzięli udział przedsta-
wiciele dwóch rudzkich klubów: ZKS Slavia 
oraz Pogoni. 

Wśród młodzików walczących w stylu 
wolnym w kategorii wagowej 34-38 złoto 
zdobył Kamil Lalik, a brąz Bartosz Depta. 
Brąz również zdobył Jakub Nocoń (41 kg). 
Jakub Klimas i Tomasz Bińkowski (48 kg) 
sięgnęli odpowiednio po srebro i brąz, 
a w kategorii wagowej 52 kg srebro zdobył 
Marcel Kotyrba (wszyscy ZKS). Ponadto 
brąz przypadł w udziale zawodnikowi Po-
goni, Janowi Zającowi. Z ZKS-u ponadto 
medale zdobywali: Kacper Cienskowski 
(brąz, 57 kg), Michał Partuś i Rafał Hajde 
(złoto oraz brąz, 62 kg), Fabian Cysewski 
i  Maksymilian Teichman (srebro i brąz,  
68 kg) oraz Kamil Kowalewski (złoto,  
75 kg). Poza tym w kategorii wagowej  

85 kg złoto zdobył Dawid Bończuk, a sre-
bro Igor Machura (obaj reprezentujący 
Pogoń). W klasyfikacji klubowej najlepszą 
drużyną bezapelacyjnie okazali się przed-
stawiciele ZKS-u Slavii, natomiast drużyna 
Pogoni uplasowała się na czwartym miej-
scu. 

Rywalizowały również młodziczki. Po 
złoto sięgnęły Nadia Kaliska (kat. wag.  

29-33 kg) i Helena Tura (58 kg). Srebro 
zdobyły Milena Betenia (54 kg), Nicola Pa-
cławska (46 kg) i Agata Hychłek, walcząca 
w kategorii wagowej 39 kg. W tej samej 
rywalizacji brąz zdobyła Emilia Wypich. Na 
ostatnim stopniu podium stanęła także 
Amelia Biniek (42 kg). Wszystkie zawod-
niczki reprezentowały ZKS Slavię i również 
wygrały klasyfikację klubową. � DK
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Piłka ręczna

Młodziczki z awansem
Drużyna SPR-u Grunwald Ruda Śląska, 

która wystąpiła w 1/16 Mistrzostw Polski 
Młodziczek, awansowała do kolejnej run-
dy. Rudzianki wygrały wszystkie trzy me-
cze w grupie A, która w dniach 17-19 maja 
rozgrywała swoje mecze w miejscowości 
Cmolas. 

Kluczem do awansu w turnieju mi-
strzostw Polski jest zazwyczaj pierwsze spo-
tkanie – wygrana daje spore szanse na co 
najmniej drugie miejsce w grupie. Rudzian-
ki wykonały to zadanie wzorowo, pokonu-
jąc Pałac Młodzieży Tarnów 35:21 (21:8). 

Fo
to

: D
om

 G
lo

Drużyna prowadzona przez Adama Wodarskiego i Sandrę 
Anders wygrała wszystkie trzy spotkania w Cmolasie. 

W kolejnym spotkaniu zespół 
prowadzony przez Adama Wo-
darskiego i Sandrę Anders pew-
nie pokonał Koronę Handball 
Kielce 29:18 (15:10). Zapewniło 
to awans do kolejnej rundy 
– przed SPR-em pozostał jedynie 
mecz z najsłabszą do tej pory 
drużyną gospodyń Tempo Cmo-
las. I tym razem SPR wygrał zasłużenie 
32:14 (14:5). 

Grały: Pieśla (2 mecze/0 zdobytych bra-
mek), Nowak (3/0) – Glodny (2/2), Wiąc-

kiewicz (2/4), Kudłacik (4/17), Kurek (3/7), 
Henisz (3/9), Rus (3/12), Wodarska (3/8), 
Flicińska (3/8), Roszak (2/4), Wuzik (2/1), 
Gliwińska (3/1), Godula (3/20). � DK

Ju-Jitsu

Niewiele zabrakło 
do zwycięstwa

12 maja w Katowicach młodzi adepci ju-
jitsu spotkali się w ramach Ogólnopolskiej 
Ligi Dzieci i Młodzieży. Aż 16 medali przy-
wieźli ze stolicy województwa przedstawi-
ciele KTJ MMA Team Ruda Śląska.

Osiem złotych, pięć srebrnych i trzy brą-
zowe medale pozwoliły na zajęcie drugie-
go miejsca w klasyfikacji zespołowej (wy-
startowało 21 klubów). Dwa krążki z naj-
cenniejszego kruszcu przypadły w udziale 
Ninie Baucz (gi i no gi, kategoria wiekowa 
U12, kat. wag. 28 kg). Ponadto złoto i sre-

bro zdobyli: Hanna Wita (no gi i gi, U10,  
25 kg), Radosław Lubiński (no gi i gi, U10, 
28 kg) oraz Lena Kotkiewicz (no gi i gi, U12, 
48 kg). Złoto i brąz natomiast wywalczyli 
Mateusz Grubski (no gi i gi, U12, 32 kg) 
i Pola Piętka (gi, U10, +40 kg i 40 kg). Poje-
dynczy złoty medal zawisł na szyi Pawła 
Palki (fighting bez I fazy, U12, 48 kg), a sre-
bro wywalczyli Maja Kowalska (gi U12 
WOMEN -40 kg) i Oliwiera Fedan (gi, U8, 
22 kg). Na trzecim stopniu podium stanął 
Borys Lubiński (no gi, U10, 28 kg). � DK
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W Katowicach rudzianie sięgnęli po 16 medali.
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WYNIKI RUDZKICH DRUŻYN

Piłka nożna
A klasa Katowice – 18.05

Naprzód Lipiny 
– Wawel Wirek 

1:4 (0:3)
Karwiński 79’ – Ogiński 17’, Koniarek 

26’, Markosyan 28’, Chudziński 81’
Wawel: Kisielov – Blaszke, Czajor, He-

nisz (85’ Frystacki), Koniarek (56’ Sprus), 
Kowalski, Krawczyk (46’ Iwański), Lenert 
(46’ Baron), Markosyan (80’ Lapa), Ogiński 
(75’ Chudziński), Szal. Trener: Kamil Ga-
bryś.

18.05
Gwiazda Ruda Śląska 

– Józe� a Chorzów 2:1 (2:0)
Barciaga 18’, Studnik 39’ – Jędrusik 69’
Gwiazda: Pietrzyk – Barciaga (65’ Dwo-

raczek), Bujałkowski, Byrski, M. Kot, Kubi-
ca, Ogłoza (75’ Tantaoui), Studnik, Świer-
czyński, Tomecki (60’ Bauszek), Wojtaczka. 
Trener: Dariusz Kot.

18.05
AP Wyzwolenie Chorzów 

– Grunwald Ruda Śląska 0:4 (0:3)
Stawowy 5’, Jankowski 21’, 76’ Seroka 45’

Grunwald: Gul – Sobstyl, Ito, Kozłowski, 
Gazda (46’ Rostek), Sato, Seroka (73’ Sko-
rupa), Wadas (58’ Siliuk), Aono, Jankowski 
(90’ Roczniok), Stawowy. Trener: Grzegorz 
Kapica.

19.05
MK Górnik Katowice 

– Jastrząb Bielszowice 1:1 (1:1)
Shamrai 25’ – Leszczyński 35’ 
Jastrząb: Kałka – Babczyński, Fik, Gielza, 

Jendruś, Fabricio, Magiera, Leszczyńska 
(68’ Zygmunt), Mzyk, Polaczek (65’ Balin), 
Sowa.  Trener: Artur Opeldus.

ZAPASY

Podsumowanie występów rudzian
Minione dni dla zawodniczek i zawodni-

ków ZKS-u upłynęły pod znakiem zawo-
dów w międzynarodowym gronie. 

Między 17 a 19 maja w Karlinie odbył 
się Turniej Nadziei Olimpijskich Krajów 
Wyszehradzkich oraz Międzynarodowe 
Mistrzostwa Polski U20. W rywalizacji ko-
biet w pierwszych z tych zawodów świet-
nie zaprezentowała się Patrycja Cuber, 
która wygrała w kategorii wagowej 76 kg, 
pokonując obie rywalki w drodze po złoty 
medal. W mistrzostwach Polski natomiast 
wystąpiło dwóch zawodników ZKS-u – Ma-
ciej Szczepanik, który w kategorii wagowej 
57 kg zajął piąte miejsce oraz Jakub Lek-
ston, zdobywca brązowego medalu w ka-
tegorii wagowej 74 kg. 

Ponadto w Mistrzostwach Europy U15, 
które w dniach 16-18 odbyły się w Loutra-
ki, wystąpiła przedstawicielka ZKS-u, Zu-
zanna Ptak. Rudzianka niestety 
odpadła z rywalizacji w kategorii wagowej 
44 kg. Na greckich metach najpierw poko-
nała w kwalifi kacjach reprezentantkę Esto-
nii, Helenę Pihlapuu, ale już w kolejnej 
rundzie uległa Turczynce Salik i na tym 
etapie zakończyła rywalizację.

To jednak nie wszystko – rudzianie wal-
czyli także Teresinie w ramach XVIII Mię-
dzynarodowego Turnieju o Puchar Ma-
zowsza. Najlepszy wynik z ZKS-u osiągnął 
Marcel Kotyrba, który zajął trzecie miejsce 
w kategorii wagowej 48 kg. Poza tym w ka-

Patrycja Cuber sięgnęła po złoty medal Turnieju Nadziei Olimpijskich 
Krajów Wyszehradzkich – identycznie jak przed rokiem. 
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PIŁKA NOŻNA

Najmniejszy wymiar kary
Slavia Ruda Śląska pokonała Hetmana 

22 Katowice 4:0 (2:0) w ramach 22. kolejki 
katowickiej A klasy. Bohaterami zespołu 
z Rudy byli Kordian Rusz i Dawid Hewlik, 
którzy zdobyli po dublecie, ale Slavia mo-
gła sobotni (18.05) mecz wygrać znacznie 
wyżej. 

Mimo iż Slavia w dwóch ostatnich me-
czach zdobyła tylko dwa punkty, to i tak 
przystępowała do meczu z Hetmanem 
z pozycji faworyta. Od początku spotkania 
rudzianie nie poddawali tej opinii w wąt-
pliwość. Już w pierwszych minutach świet-
ne okazje mieli Kordian Rusz czy Denys 

Terenkovskyi, który trafi ł w słupek. 
Ataki „Slavioków” przyniosły skutek 
w 22. minucie. Przytomnie w polu 
karnym zachował się Rusz, który 
głową dograł piłkę do wchodzącego 
Dawid Hewlika, a ten z łatwością 
pokonał Filipa Łukasiewicza. Napór 
gospodarzy nie zwolnił i już kilkana-
ście minut później było 2:0. Tym ra-
zem w polu karnym świetnie odna-
lazł się Rusz, który trafi ł tuż przy le-
wym słupku bramkarza. Hetman nie 
wykazał zbyt wiele inicjatywy 
w pierwszej połowie i albo zawodni-
cy z Katowic strzelali bardzo niecel-

nie, albo wprost w pewne ręce Arka-
diusza Latki. 

W drugich 45 minutach obraz gry 
nie uległ zmianie. Slavia nadal domi-
nowała i można było się zastanawiać, 
dlaczego jej zwycięstwo nie było 
okazalsze. Szans na kolejne gole nie 
brakowało – szczególnie aktywny 
był wspomniany Rusz, który zdo-
był gola-kuriozum na 3:0. 
W 56. minucie w zamieszaniu 
podbramkowym kilku zawodni-
ków Slavii zdołało oddać strzał, 
ale każdy z nich był blokowany 
przez obrońców gości. W końcu do pił-
ki dopadł najskuteczniejszy napastnik 
Slavii, któremu udało się przecisnąć 
piłkę w prawy róg bramki Hetmana. 
Poza tym Rusz miał jeszcze co najmniej 
cztery dobre sytuacje w tej części gry 
i albo pudłował w dość prostych sytu-
acjach, albo świetnie w bramce Hetma-

Dublety Rusza i Hewlika (obaj na zdjęciu)
 dały Slavii zasłużone zwycięstwo. 

BIEGI

Trzeci Bieg Wiewiórki
za nami

W sobotnie przedpołudnie (18.05) tra-
dycyjnie na terenie lasów halembskich 
oraz Szkoły Podstawowej nr 15 Sportowej 
odbył się trzeci w tym roku bieg z cyklu 
„Bieg Wiewiórki”. Świetna pogoda zachę-
ciła do uczestnictwa – na starcie stanęło 
343 biegaczy i fanów nordic walking. Tra-
dycyjnie jako pierwsze do rywalizacji na 
dystansie 1000 m stanęły dzieci i mło-
dzież. 

BIEG DZIECI
Dawid Jano� a 00:04:511. 
Adrian Wieczorek 00:05:042. 
Wojciech Bielecki 00:05:103. 

DZIEWCZĘTA:
(10. miejsce w klasyfi kacji łącznej) 1. 
Alicja Sakwerda 00:05:34
(11.) Martyna Kulpok 00:05:412. 
(15.) Alicja Zielińska 00:05:563. 

W biegu głównym, który obejmował 
pięć okrążeń o długości 4200 m każde, 
uczestnicy mogli łącznie pokonać  21 km. 

Tym razem na wszystkich stopniach po-
dium uplasowali się panowie. 

BIEG GŁÓWNY
Krzysztof Adamski 01:32:184. 
Adrian Garbacz 01:34:015. 
Ireneusz S� ller 01:35:556. 

KOBIETY:
(9.) Magdalena Krzon 01:52:361. 
(10.) Agnieszka Kristof 02:04:132. 
(12.) Aneta Kulińska 02:06:253. 

Podobnie rozstrzygnęła się rywalizacja 
nordic walking, w której każdy mógł 
przejść maksymalnie 12,6 km – trzy okrą-
żenia o długości 4200 m każde. 

NORDIC WALKING
Andrzej Komandzik 01:22:451. 
Zdzisław Teper 01:28:212. 
Dariusz Puchała 01:29:003. 

KOBIETY:
(6.) Iwona Pilsczek 01:42:551. 
(7.) Alicja Pendro 01:51:272. 
(9.) Weronika Brychcy 01:54:553. 

DK
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W majowym Biegu Wiewiórki uczestniczyły 343 osoby. 

tegorii wagowej 35 kg Tymon Bolik i Bar-
tosz Depta zajęli odpowiednio 9. i 10. 
miejsce, Kamil Lalik (38 kg) był piąty, po-
dobnie jak Michał Partuś (62 kg). Nikodem 
Zanjat natomiast był 7. (57 kg), a Jakub Kli-
mas zajął 11. miejsce (48 kg).  DK

Slavia Ruda Śląska 
– Hetman 22 Katowice 4:0 (2:0)

Hewlik 22’ 86’, Rusz 33’, 56’

Slavia: Latka – Dolecki 
(75’ Akujuobi), Hewlik, Rusz, 

Seiler, Shulha (68’ Gola), Skut, 
Tałady (68’ Kałużny), Terenkovskyi, 

Wagner, Witor. Trener: Marcin 
Rejmanowski.

Hetman: Łukasiewicz – Boniwski 
(55’ Siemianowski), Goławski, 

Khynas (46’ Kasowicz), Kopczyński, 
Lipniak, Pandzich, Pisarek, Radecki 

(70’ Pisarek), Zając (46’ Bage), 
Zalewski. Trener: Kamil Kunicki.

na zachowywał się Łukasiewicz. Nie zmie-
niło to jednak faktu, że był to najlepszy 
zawodnik gospodarzy, który miał udział 
przy wszystkich golach. Tak też było w sa-
mej końcówce meczu, kiedy przedarł się 
prawą stroną pola karnego i zamiast ude-
rzać na bramkę, podał do Hewlika, który 
sprytnie piętką ustanowił wynik meczu na 
4:0.  Tekst i foto: DK

Podopieczni trenera Marcina Rejmanowskiego (na 
zdjęciu) zajmują drugie miejsce w tabeli A klasy.



Warto wybrać OMEGĘMajówka i pierwsze 
wiosenne wyjazdy 
były testem dla wielu 
samochodów. To moment, 
kiedy po zimowym 
odpoczynku od długich 
tras, po raz pierwszy 
w roku wychodzi wiele 
usterek. Wszystko to 
można sprawdzić  
u specjalistów Okręgowej 
Stacji Kontroli Pojazdów 
OMEGA, która działa 
w Goduli.

www.auto-bud.com.pl

Omega Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów
 

Ruda Śląska | Godula | róg ul. Joanny i Starej | tel. 32 725-58-88 
czynny: pn.-pt. 7.00-20.00, sob. 8.00-14.00
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Z pomocą przychodzą nam po raz ko-
lejny mechanicy Okręgowej Stacji Kon-
troli Pojazdów OMEGA z Goduli. Na 
stacji, można równocześnie oddać sa-
mochód do przeglądu pod okiem spe-
cjalistów, a także skorzystać z bezdoty-
kowej myjni BETA. Słowem – wszystko 

mamy na miejscu i to za rozsądną cenę 
oraz na profesjonalnym poziomie.  
– Nasza stacja świadczy kompleksowe 
usługi, bo szanujemy czas naszych 
klientów, równocześnie starając się 
o to, by wyjeżdżali oni od nas ze stupro-
centowo sprawnym i gotowym do jazdy 

samochodem – podkreśla Damian 
Śledź, kierownik Okręgowej Stacji 
Kontroli Pojazdów OMEGA.

Co to oznacza w praktyce?  
W OMEDZE kierowcy mogą m.in. 
skorzystać z przeglądów samocho-
dów, z którymi nie należy zwlekać do 
ostatnich chwil, lecz wykonać prewen-
cyjnie przed wyjazdem w dłuższą tra-

JESTEŚ NIEZADOWOLONY  

Z NASZYCH USŁUG? POINFORMUJ NAS  

– tel. 500-097-840 

e-mail: omega-trans@gazeta.pl

sę. – Wiadomo, że samochód może się 
popsuć, nawet gdy przedtem nie daje 
nam niepokojących sygnałów. Corocz-
ny, jednorazowy przegląd nie jest więc 
wystarczający – komentuje Robert, dia-
gnosta Okręgowej Stacji Kontroli Pojaz-
dów OMEGA.

Tym bardziej warto zareagować już 
teraz. – Radzimy dokładnie sprawdzić 
stan samochodu po zimie oraz przed 
wyjazdami – czy to wiosennymi, czy 
później także wakacyjnymi. Po zimie 
pewne elementy mogą korodować. 

Wtedy też na drogach po-
jawia się więcej dziur,  
a zatem zdecydowanie 
łatwiej można uszkodzić 
zawieszenie. Przed dłuż-
szym wyjazdem warto 
sprawdzić stan tech-
niczny pojazdu nie tyl-
ko ze względów bez-
pieczeństwa, ale 
i z prostego powodu 
– nikt z nas chyba nie 
chce, aby samochód 
w trakcie wyjazdu 
na upragniony od-
poczynek odmówił 

posłuszeństwa. Warto zaosz-
czędzić sobie tych nerwów i przyjechać 
na stację kontroli pojazdów, by dokład-
nie zweryfikować, czy wszystkie układy 
są w pełni sprawne. Pamiętajmy o tym, 
że od stanu technicznego pojazdu w du-
żej mierze zależy życie i zdrowie nas, 
naszych bliskich, a także innych uczest-
ników dróg – podkreśla Damian Śledź.

Na stacji OMEGA można także za-
dbać o wygląd samochodu – i choć mo-
głoby się tak wydawać – nie jest to taka 
błaha kwestia. – Służby drogowe wyko-
rzystują różnego typu substancje do 

walki ze śniegiem i lodem. Na karoserii 
pojazdów osiadają sól i piasek. W okoli-
cach nadkoli często zamarzają bryły 
pełne drogowego brudu. Nie można 
więc zapominać o podstawie, jaką jest 
czystość. Źle umyte auto często może 
być przyczyną niebezpiecznych sytuacji 
drogowych w momencie, gdy zabrak-
nie nam widoczności lub nie będziemy 
mogli dobrze poinformować innych kie-
rowców o swoich zamiarach – zaznacza 
Damian Śledź.

By uniknąć tego typu sytuacji, można 
skorzystać z bezdotykowej myjni BETA 
przy stacji OMEGA, która podobnie jak 
inne usługi, łączy w sobie korzystną ce-
nę z wysoką jakością. – To myjnia bez-
dotykowa, która została skonstruowa-
na w taki sposób, aby zapewnić najlep-
szą jakość mycia w możliwie najkrót-
szym czasie. Równocześnie kierowcy 
mogą skorzystać z aż pięciu zoptymali-
zowanych programów, więc myjnia do-
stosowana jest do potrzeb i wymagań 
każdego klienta. W naszej myjni stoso-
wane są ponadto bardzo dobre środki 
czystości. Ludzie chwalą sobie to, że już 
za kilka złotych są w stanie wykonać 
podstawowe mycie – podsumowuje 
Damian Śledź.
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